
Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums JVa 81

1929. g. 26. februārī.
Rīkojuma Jvfe 80/28. g. „Ievedmuitas atmaksa gumijas fabrikai „Akc. sab. Rīgas gumijas
manufaktūra „Kontinents" par ārzemju izejvielām, kas izlietotas eksportēto gumijas
apavu izgatavošanai (izsludin. 1928.g. „Vald. Vēstn." 82. un 125. num.) papildinājums.

Rīkojuma N° 80/28. g. 1. pantu papildināt sekosi:

Vasaras kurpes ar kokvilnas audumu virsām un oderi
Apavu šķiras = ' =—,—

kungu ar ēzitēm dāmu ar štripu un 1 pogu

Gumijas krāsa brūna I bēš ; pelēka brūna ļ bēš pelēka
Apavu šķiru tekošie JV°JV° 29 30 31 32 33 34

Kokv. audumi oderei pēc 187. p.
1-a. pkt. (187. p. l.pkts.) . . . 2,910 2,910 . 2,910 2,070 2,070 2,070
Kokv. audumi virsām (sk. 3. pie-

zīmi) 5,290 5,290 5,290 2,145 2,145 2,145
Kokv. triko audumi pēc 204. p.

2-e. pkta (205. p. 1-e. pkts) . 0,500 0,500 0,500 0,420 0,420 0,420
Korķa atkrit. izstrād. pēc 60. p.

3. 'pkta 3,370 3,370 3,370 2,490 2,490 2,490
Pogas pēc 212. p. 4. pkta (212. p.

2. pkts) — — 0,110 0,110 0,110
Ēzītes pēc 154. p. 1. pkta. . . 0,300 0,300 0,300 — — —
Harpiuss jeb kalifonijs pec 82. p.

1. pkta (82. pants) 0,64 0,42 0,54 — 0,35
Beucins pēc 85. p. 1-b. pkta

(85. "p. 3. pkts) 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75 4,75
Sērziedipēc 91. p. 2. pkta. . . 0,64 0,42 0,42 0,54 0,35 0,35
Antimona pentasulfids pec 92. p.

3. pkta (92. p. 2. pkts) ... 3,19 — 2,69 — —
Magnēzija carbon pēc 104. p.

1. pkta (104. p. 2. pkts) . . — 2,84 — — 2,39
Magnēzija usta pēc 104. p. 2. pkta 7,11 4,98 4,25 6,— 4,21 3,58
Vulkaciti pēc 112. p. 9-b. pkta 0,85 0;53 0,76 0,72 0,45 0,64
Krīts, nosēdināts, pēc 125. p.

2-a. pkta (125. p. 2-b. pkts) 5,73 13,80 15,99 4,83 11,64 13,48
Cinka baltums pēc 131. p. . . 2,65 7,22 7,22 2,24 6,09 6,09
Litopons pēc 131. p 2,12 1,70 1,79 1,43
Svina gludums pēc 132. p. . . 3,82 — 3,22 — —
Ultramarins pēc 130. p. . . . — — 0,60 — — 0,50

Valdības iestāžu paziņojumi.
Ar Triju zvaigžņu ordeni

pulkv. Kalpaka bataljona svinību
gadījumā apbalvoti sekosi:

ar IV šķiru:
Pulkv. Kalpaka bataljona atbalstītāji

Lutriņu pagasta Ratenieku saimnieks
Jānis Feltmanis un Kabiles pagasta
Kannenieku saimnieks Žanis Štel-
machers,

Kurzemes atbrīvošanas cīņu atbalstītājs,
Lutriņu pagasta Krimpju saimnieks
Ernests Rozentāls,

Saldus un apkārtnes atbrīvošanas cīņu
atbalstītāji lauksaimnieki Jānis I viņš
un Kārlis Dannenbergs,

Saldus virsmežzinis un mežu revidents
Jēkabs Jākobsons;

ar V šķiru:

Saldus atbrīvošanas cīņu partizāni tirgo-
tājs Jānis Lama un Kārlis Grīslis,

Saldus atbrīvošanas cīņu atbalstītāji
Jānis Lilienšteins un lauksaim-

rfiiece Saldus pagastā Lavīze Ābele,

Pulkv. Kalpaka bataljona atbalstītājs,
lauksaimnieks Saldus pagastā Marts
Ozols un

Pulkv. Kalpaka bataljona brīvprātīgais
jātnieku nodaļas virsleitnants Fri-
drichs Riekstiņš.

Rīgā, 1929. g. 3. martā.

Triju zvaigžņu ordeņa dome.

a = -li- $£S-„ s 'eĪL
I 1 %£%& IZSS s-gS.-s

Apavu šķiras
M

š «JSŽ « 5.gJSž „ *%%%
i f āsj.-*2^5^s=^C > cc re e ra re E -3 ~ =
>=J v. ;ti Ci ir: > c .O īre S — ""
g re

^ g = Q g= d >>

Botu minimālais augstums | 185 mm

Audumu minimālais augst. (virsām) | 110 mm

Apavu šķiru tekošie >f°>fs| 35 j 36 | 37 38

Kokv. audumi oderei pēc 187. p. la. pkta (187. p.
ļ!. pkts) 2 640 4,660 3,800 6,020

Kokv. triko audumi pēc 204. p. 2-e. pkta (205 o.
1-e. pkts) 0,720 4.260 4,400 0,880
Vilnas audumi:
Virsām pēc 199. p. 1-b. pkta (199. p. 1. pkts) . . 1,680 1,120 7,440
oderei pēc 199. p. 1-a. pkta (199. p. 1. pkts) . . 1,440 — 12,580

Sprādzes pēc 154. p. 1. pkta 1,530
Harpiuss jeb kalifonijs pēc 82. p. 1. pkta (82. pants) 0,61 1,33 1,00 1,03
Benzīnspēc85 . p. 1-b. pkta (85. p. 3. pkts) .... 3,69 5,42 6,78 12,22
Terpentīna atvietotāji (piem. Apekola VVbite Sprit)

pēc 85. p. 1-b. pkta) 1,32 1,80 1,50 1,50
Sēmedi pēc 91. p. 2. pkta 0,45 0,99 0,74 0,77
Aueu eļļas (linsēklu) pēc 117. p. 2. pkta (117. p.

1. pkts) . . . . 0,66 0,90 0,75 0,75
Krīts nosēdināts pēc 125. p. 2-a. pkta (125. p.

2-b. pkts) 11,05 24,27 18,18 18,80
Svina gludums pēc'132. p 4,84 10,64 7,97 8,24

Dāmu botes ar tūbas virsām
Apavu šķiras (atlocāmas) ar kokvilnas triko

baika oderi

Botu minimālais augstums 275 mm

Audumu minini. augstums (virsām) 175 mm

Gumijas krāsa melna ļ brūns i bēš ! pelēka
Apavu šķiru tekošie N°Ne 39 ļ 40 \ 41 ļ 42

Kokv. audumi oderei pēc 187. p. 1-a. pkta (187. p.
1. pkts) 3,440 3,440 3,440 3,440

Kokv. triko audumi pēc 204. p. 2-e. pkta (205. p.
1-e. pkts) 7,660 7,660 7,660 7,660

Tūba pēc 198. p. 1. pkta (198. pants) 25.140 25,140 25,140 25,140.
Harpiuss jeb kalifonijs pēc 82. p. 1. pkta (82. pants) 1,03 0,50 0,33
Benzīns pēc 85. p. 1-b. pkta (85. p. 3. pkts) . . . 12,22 12,22 12,22 12,22.
Terpentīna atvietotāji (piem. Apekola VVhite Sprit

(pēc 85. p. 1-b. pkta) 1,50
Sērziedi pēc 91. p. 2. pkta 0,77 0,50 0,33 0,33
Antimona pentasulfids pēc 92. d. 3. pkta (92. p.

2. pkts) ' 2,53
Magnēzija carbon. pēc 104. p. 1. pkts (104. d.

2. pkts) 4 •
' 2,25.

Magnēzija usta pēc 104. p. 2. pkta 5,65 3,93 3,38
Vulkaciti pēc 212. p. 9-b. pkta 0,68 0,42 0.60
Augu ellas (linsēkliO pēc 117. p. 2. pkta (117. p.

1. pkts) .' 0,75
Krīts, nosēdināts, pēc 125. p. 2-a. pkta (125. p.

2-b. pkts) 18,80 4.55 10,97 12,71
Cinka baltums pēc 131. p 2,11 5,73 5,73
Litopons pēc 131. p 1,69 1,35-
Svina gludums pēc 132. p 8,24 3,04
Ultramarins pēc 130. p —, 0,60

Senāta kriminālā kasācijas depar-
tamenta 1928. g. 3. aprīļa lēmums

firmas N. lietā.
(Sēdi vadījis un lietu referējis senators
A. Gubens; atzinumu devis virsprokurors

A. Charitonovskis. )
Caurlūkojis Senāta Virsprokurora pie

1928. g. 10. februāra raksta JM° 72 uz
tiesu iek. lik. 174. p. pamata Senātam
iesūtīto N. pilnvarnieka zv. adv. 0. Fin-
kelšteina lūgumu izbeigt N. apsūdzības
lietu un apsūdzēto N. sūdzību uzraudzības
kārtībā par Tiesu Palātas 1928. g. 2. febru-

ār a lēmumu, izklausījis virsprokurora at-
zinumu, atrada:
Rīgas apgabaltiesas prokurors ar 1927. g.

2. decembra rakstu lika priekšā svarīgu
lietu izmeklēšanas tiesnesim uzsākt iz-
meklēšanu par noziedzīgu nodarījumu, pa-

redzētu Sodu lik. 445. p. 3. pkt., pamato-
joties uz Valsts Kontroles sekoša satura

ziņojumu: „Valsts kontrolei ienākušas
zi ņas, ka firma N. (ziņojumā uzrādīts
firmas nosaukums un atrašanās vieta),

valsts nodokļu noblēdīšanas nolūkos vedot
nepareizas grāmatas. Firma dibināta
1920. g. ar apmēram Ls 30.000,— lielu
kapitālu un 7 gadu laikā izvērtusies par
vienu no lielākiem uzņēmumiem, nodar-
binot ap 700 strādnieku un ierēdņu.
Firmas īpašnieki esot ieguvuši sev vērtīgus
nekustamus īpašumus, pie kam uzņēmuma
tīrā peļņa ikgadus uzdota uz apmēram
Ls 40.000 —.

Ar fiktivām, pavisam neesošām fak-
tūrām preču konts ticis apgrūtināts par
liekām summām, kas, protams, atsaucās
uz peļņu, pēdējo samazinot. Tādā kārtā
valsts esot apkrāpta par lielām summām
un noslēptais nodokļu lielums sasniedzot
ap Ls 100.000,—; tāpat neesot nomaksāts
par līgumiem zīmognodoklis apmēram
Ls 20.000,—.

Ka nodokļu noslēpšanas gadījumi var
tikt praktizēti, valsts kontrolei jau vairāk-
kārt kļuvis zināms un valsts interesēs būtu
šo ziņu pareizību pārbaudīt. Dotā gadī-
juraā ievāktas sevišķi sīkas ziņas un tā kā
šīs firmas grāmatas no Nodokļu depar-

tamenta puses vēl nekad nav tikušas revi-

dētas, tad pēc Valsts kontroles ieskata
vajadzētu šo gadījumu pārbaudīt.

Ņemot vērā, ka šinī lietā ir nozieguma
pazīmes, Valsts kontrole lūdz Jūs, Proku-
rora kungs, spert attiecīgus soļus lietas no-
skaidrošanai un, vajadzības gadījumā,
valsts interešu nodrošināšanai".

Kaut gan nekādi norādījumi uz kon-
krētu noziedzīgu nodarījumu, paredzētu
Sodu lik. 445. p. 3. pktā, nedz Valsts Kon-
troles ziņojumā, nedz Apgabaltiesas pro-
kurora priekšlikumā nebija uzrādīti, tomēr
izmeklēšanas tiesnesis 1927. g. 3. de-
cembrī uzsāka izmeklēšanu un taī pašā
dienā sastādīja lēmumu par firmas tirdz-
niecības grāmatu izņemšanu resp. kra-
tīšanas izdarīšanu minētā firmā, aizrādot
ka lietā esot dibinātas aizdomas, ka
firmas telpās atrodami lietišķi pierādījumi,
kuri vajadzīgi lietas noskaidrošanai.

Taī pašā dienā izmeklēšanas tiesnesis
ieradās firmas kantorī un paņēma savā
rīcībā firmas tirdzniecības grāmatas un
dokumentus, kurus 1927. g. 7. decembrī

apskatīja kopa ar lietpratējiem, lai no-
skaidrotu sekošus jautājumus: ,,1) vai
firmas N. grāmatas ir vestas pareizi pēc
grāmatvedības noteikumiem un vai kon-
statējami gadījumi, kad ar fiktivām, pa-
visam neesošām faktūrām, vai kā citādi
preču konts apgrūtināts ar liekām summām
kas atsaucās uz firmas peļņu, pēdējo
samazinot, un kādos apmēros caur to ir
noslēpti nodokļi un nodarīti vaktij zaudē-
jumi; 2) vai par līgumiem un citiem doku-
mentiem ir nomaksāts attiecīgais zīmog-
nodoklis" .

Neizdarot nevienu izmeklēšanas aktu
attiecībā uz noziedzīgu nodarījumu, pa-
redzētu Sodu lik. 445. p. 3. pkt. ', par kādu
nodarījumu bij uzsākta izmeklēšana iz-
meklēšanas tiesnesis tā paša gada 8. de-
cembri sastādīja lēmumu, kurā aizrādīja..
ka ar tirdzniecības grāmatu un citu
materiālu apskatīšanu ir konstatēti gadī-
jumi, ka firmas tirdzniecības grāmatās
un Nodokļu departamentam iesniej
pārskatos un bilancēs, kurus paraksti
firmas līdzīpašnieki, ir ievietotas apzināti

Maksa par „VaIdibas Vēstnesi" :
ar piesūtīšanu par-. bez piesūtīšanas

rtdu::: tii;~ (saņemot eksp°-> par:
3 mēn , 6- gadu Ls 18-
l , „ 2,— lJa gadu . . . „ 10 —
piesūtot pa 3 mēn 5,—

pastu un pie 1 „....„ 1,70
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem . . . ,, —,12 numuru. .' . ,, —,10

-

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī N°2. Tālrunis 20032
Runas stundas no II—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilīJHšl. Tālrunis20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par*katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.> —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas ,, —,80



Apavu šķiras

Botu minimālais augstums mm ....
Audumu minim. augst. mm (virsām).
Apmalu un apšuvumu minimālais pla-

tums mm
Apāvu šķiru tnkošie NgJVs

Kokv. audumi pēc 187. p. 1-a. pkta
(187. p. 1. pkts)

Kokv. triko audumi pēc 204. p. 2-e. pkta
(205. p. 1-e. pkts)
Vilnas audumi: virsām pēc 199. p. 1-b.pkt.

(199. p. 1. pkts) . . .
oderei pēc 199. p.l-a. pkta
(199. p. 1. pkts) . . .

Kokvilnas samts (apmalām) pec 189. p.
I. pkta

Trušu ādas apšuvumi pēc 56. p. 2-c. pkta
(56. p. 6. pkts)

Zīda pitas gumijas lentas pēc 205. p.
1. pkta (205. p. 2-a. pkts)

Sprādzes pēc 154. p. 1. pkta
Mēchaniski slēdzēji pēc 156. p. 2-a. pkta
Vienkāršas un bīdāmas drukpogas pēc

212. p. 3. pkta (212. p. 2. pkts) . .
Pogas pēc 212. p. 4. pkta (212. p. 2. pkts)
Harpiuss jeb kalifonijs pēc 82. p. 1. pkta

(82. p.)
Benzins pēc 85. p. 1-b. pkta (85. p. 3. pkts)
Terpentina atvietotāji (piem. (Apekola

VVhite Sprit) pēc 85. p. 1-b. pkta . .
Sērziedi pēc 91. p. 2. pkta
Augu eļļas (linsēklu) pēc 117. p. 2. pkta

(117. p. 1. pkts) .
Krīts, nosēdināts, pēc 125. p. 2-a. pkta

(125. p. 2-b. pkts)
Svina gludums pēc 132. p

i

Dāmu b o t e s ar vilnas gabardina . £ c
virsām un kokviln. triko baika oderi Siš —_ — es ^i i — S3 5 -O

- i _ i/; =
_c t= '«

&- 5 -2, m ' S.« o..=? ;. f O »S&
e n S ,» - -2 -* » * c

H sl I II li!
>S Sr 2>2 2 o ? >s
g- S S _ S. c «5 '5

»* *&S sf Ii : ra l5
103 o—~ '03 - .1^ , . r^

C ^
b£

^ ^ o ra
3 £o 3 VC JO w
»v. 3 ai a. ><" "? ^ ^
3 £ --* .5-2 eJšh ^ « = i -^ rainc^ocd ^ cP' ra>
i- i— i- i- r, . in3 —
< <- < < B | D >

215mm | 225mm j 245mm . 250mm 200mm

T40mm 95mm < 155mm ļ 130mm ?; 70mm

I augšā 30
30mm40mm [priekšā 50ļ 0—45m 40mm

48 49 ! 50 I 51 52

4,800 3,620 | 2,980 3,840 5,320

8.380 7,960 | 11,200 6,040 ' 2,440

4,940 4,620 . 5,320 4,320 ;. 3,220

— — — 8,720

— 0,600 1,020

1,320 ! 3,120

— — 0,270 — .—
1,530 — — — 1,530
— 6,100 —

0,550 I 0,550 | 0,800
0,550

1.030 1,030 1,030 1,030 : 1,030
12,220 12,220 12,220 12,220 12,220

1,500 . 1,500 1,500 1,500 1,500
0,770 0,770 0,770 0,770 ļļ 0,770

0,750 : 0,750 0,750 0,750 0,750

18,800 l 18,800 18,800 18,800 ; 18,800
8,240 ; 8,240 8,240 8,240 ; 8,240

Apavu šķiras

Botu minimālais augstums mm ....

Audumu minimāl. augst. (virsām) mm

Apmalu un apšuv. minimāl. platums mm
Apavu šķiru tekošie Ma JV°

Kokv. audumi pēc 187. p. 1-a. pkta (187. p.
1. pkts)

Kokv. triko audumi pēc 204. p. 2-e. pkta
(205. p. 1-e pkts)

Vilnas audumi virsām pēc 199. p. 1-b. pkta
(199. p. 1. pkts)

Kokvilnas samts (apmalām) pēc 189. p.
1. pkta

Mākslīgs karakuls pēc 199. p. 1-a. pkta
(199. p. 1. pkts) jeb 201. p. 2. pkta
(199. p. 1. pkts)

Trušu ādas apšuvumi pēc 56. p. 2-c. pkta
(56. p. 6. pkts) ,

Kokvilnas lentas pēc 188. p. 4. pkta
(188. p. 3. pkts)

Sprādzes pēc 154. p. 1. pkta
Mēchaniski slēdzēji pēc 156. p. 2-a. pkta
Vienkāršas un bīdāmas drukpogas pēc

212. p. 3. pkta (212, p. 2. pkts) . .
Pogas pēc 212. p. 4. pkta (212. p. 2. pkts)
Harpiuss jeb kalifonijs pēc 82. p. 1. pkta

(82. p.)
Benzīns pēc 85. p. 1-b. pkta (85. p.

3. pkts)
Terpentina atvietot, (piem. VVhite Sprit

Apekola) pēc 85. p. 1-b. pkta . . .
Sērziedi pēc 91. p. 2. pkta
Augu eļļas (linsēklu) pēc 117. p. 2. pkta

(117. p. 1. pkts)
Krīts, nosēdināts, pēc 125. p. 2-a. pkta

(125. p. 2-b. pkts) ...:....
Svina gludums pēc 132. p

ii

Dāmu botes ar vilnas gabardina virsām un
kokviln. triko baika oderi

— — — c *. c
-2 " 5 J2 ?£ J*3

-i11 11 |~1 it
5 as * c Jel ™~ ~

* §.-vi S G. . .^n_; °* ,v> _; "* > 'H n c*2

* = ā S i .B g ' o*| I-š.
E§ E Ž b£E , Ē=
< >S5 a. < c EE <'a. ra ra a. - £

185 mm 190 mm 200 mmļ 200 mm 210 mm
110 mmļ 120mmļ 120 mm75 miņl 130 mm
50mml 30 mmļ 50 mmļ 40 mm 50 mfn

43 ' 44 | 45 46
~

47 "

2,720 4,540 5,100 3,040 4,900

7,500 8,120 ! 8,020 8,080 8,340

3,420 3,860 4,000 3,580 4,580

— — 1,020

2,640 2,680 2,580

1,320 — _. .

— 0,170 0,170 — _
1,530 1,530 1,530

5,100 — — 5,400 _

0,550 —
? 0,220 0,220

1,030 , 1,030 1,030 1,030 1,030

12,220 12,220 12,220 12,220 12,220

1,500 1,500 1,500 1,500 1,500
0,770 0,770 0,770 0,770 0,770

0,750 0,750 0,750 0,750 0,750

18,800 18,800 18,800 18,800 18,800
8,240 8,240 8,240 8,240 8,240

nepatiesas uz rūpniecības nodokļa pa-
mazināšanu tiecošās ziņas par tirdznie-
cības-rūpniecības uzņēmuma apgrozīju-
miem un peļņu, kāds noziedzīgs nodarī-
jums, pēc izmeklēšanas tiesneša uzskata,
paredzēts Sodu lik. 328. p. un ietilpst
miertiesneša kompetencē; ka neatkarīgi
no tā, minētai firmai uzliekams naudas sods
saskaņā ar likuma par tirdzniecības-rūp-
niecības nodokli 188. p., kas piekrit No-
dokļu departamentam; ka bez tam minētās
firmas korespondencē atrodas dokumenti,
par kuriem nav nomaksāts attiecīgais
zīmognodoklis, kas piekrīt arī Nodokļu
departamenta izlemšanai, un ka lietas
apstākļos nav saskatāmas Sodu lik. 445. p.
3. pkt. paredzētā noziedzīga nodarījuma
pazīmes, jo nav norādījumu, ka apzināti
nepatiesi izteiktie dati būtu ievietoti grā-
matās — nolūkā ar šāiri grāmatām ap-
liecināt apstākļus ar tiesisku nozīmi, ku-
riem par pierādījumu šīs grāmatas būtu
uzrādītas attiecīgai iestādei. Pamatojo-
ties uz šo lēmumu un Kriminālproc. lik.
530. p., izmeklēšanas tiesnesis nosūtījis
lietu Rīgas XV iecirkņa miertiesnesim
attiecībā uz Sodu lik. 328. p. paredzētā
noziedzīga nodarījuma pazīmēm, bet no-
rakstus no Valsts Kontroles ziņojuma,
ekspertīzes protokola un ekspertu slēdzie-
niem, līdz ar firmas grāmatām un doku-
mentiem -- Nodokļu departamenta rīcībā
attiecībā uz likuma par tirdzniecības-
rūpniecības nodokli 188. p. piemērošanu,
kā ari attiecībā uz nesamaksāto zīmog-
nodokii.

Rīgas pilsētas XV iecirkņa miertiesnesis
šo lietu pieņēmis savā izspriešanā un no-
licis uz tiesas sēdi 1928. g. 5. martā.

Par svarīgu lietu izmeklēšanas tiesneša
rīcību firmas priekšstāvji iesnieguši Ap-
gabaltiesai sūdzību, kurā aizrāda, ka iz-
meklēšanas tiesnesis uzsācis izmeklēšanu
pēc Sodu lik. 445. p. 3. pkt. bez pie-
tiekoša pamata, jo uz tādu noziedzīgu
nodarījumu lietā nav bijuši nekādi aiz-
rādījumi, ko izmeklēšanas tiesnesis ne-
varēja nezināt; ka pie tādiem apstākļiem
izmeklēšanas tiesnesim nebijis likumīga
pamata izņemt no firmas tirdzniecības
grāmatas, kuras itsevišķi tiek aizsargātas
ar tirdzniecības lik. 681. p. un 682. p.;
ka ierosināt kriminālvaiāšanu par Sodu
lik. 328. p. paredzēto noziedzīgo nodarī-
jumu varējusi tikai attiecīga fiska pār-
valdes iestāde; ka, vispāri, Sodu lik. 328. p.
nepastāvot spēkā, jo minētais pants at-

vietots ar tirdzmecibas-rūpniecības likuma
188. pantu, un ka tādēļ bez likumīga pa-
mata uzsākto izmeklējumu izmeklēšanas
tiesnesim vajadzējis virzīt, saskaņā ar
Kriminālproc. lik. 312. p., Apgabaltiesai
uz izbeigšanu, bet nevis sūtīt to uz Krimin-
nālproc. lik. 530. p. pamata miertiesnesim.

Pamatojoties uz augšā izteikto, sūdzē-
tāji lūdz izmeklēšanas tiesneša rīcību, kā
nelikumīgu, atcelt un dot lietai likumīgu
virzienu.

Rīgas Apgabaltiesa, caurskatot šo sū-
dzību 1927. g. 21. decembra rīcības sēdē,
atstājusi to bez ievērības, aizrādot, savā
lēmumā, starp citu, ka izmeklēšanas ties-
nesis uzsācis iepriekšējo izmeklēšanu pēc
pēc Sodu hk. 445. p. 3. pkt. uz Apgabaltiesas
prokurora priekšlikumu, kas uzskatāms
par likumīgu pamatu iepriekšējas iz-
meklēšanas uzsākšanai; ka tirdzniecības
grāmatas no firmas izņemtas saskaņā
ar Kriminālproc. lik. 413. p. noteiku-
miem; ka lieta nodota miertiesnesim uz
Kriminālproc. lik. 530. p. pamata un ka,
kaut. gan izmeklēšanas tiesneša rīcība,
attiecībā uz firmas grāmatu un dokumentu
nosūtīšanu Nodokļu departamentam, nav
pamatota uz likumu, tomēr, ievērojot tb,
ka sūdzības iesniedzēji nav lūguši nodot
viņiem atkakaļ šīs grāmatas un doku-
mentus, minētais jautājums nav apsprie-
žams no Apgabaltiesas.

Par mmēto Apgabaltiesas lēmumu fir-
mas priekšstāvji iesnieguši Tiesu Palātai
blakus sūdzību, kura ar Tiesu Palātas
1928. g. 2. februāra lēmumu arī atstāta
bez ievērības.

Caurskatot lietu uzraudzības kārtībā,
Senāts vispirms atrod par vajadzīgu iz-
spriest jautājumus, vai svarīgu lietu iz-
meklēšanas tiesnesim bija pietiekošs pa-
mats uzsākt iepriekšējo izmeklēšanu un
vai pēc lietas apstākļiem izmeklēšanas
tiesnesim bija pamats nosūtīt izmeklējumu
miertiesnesim, atsaucoties uz Krimināl-
proc. lik. 530. p.

Saskaņā ar Kriminālproc. lik. 335. p.
4. pktu, par likumīgu iemeslu iepriekšējas
izmeklēšanas uzsākšanai gan atzīstama
lietas ierosināšana no prokurora puses,
bet līdz ar to kriminālprocesa likumos
atrodas ari sevišķi noteikumi, no kuriem,
neatkarīgi no prokurora priekšlikuma, at-
karājas iepriekšējas izmeklēšanas uzsāk-
šanas iespējamība. Iepriekšējo izmeklē-
šanu var uzsākt, ja: 1) darbībā, par kuru
tiek ievadīta izmeklēšana, ir noziedzīga

nodarījuma pazīmes (Kriminālproc. lik.
284. p.); 2) nav Kriminālproc. lik. 20. p.
paredzēto šķēršļu; 3) lieta nav iepriekš
caurlūkojama no civīltiesas (Kriminālproc.
lik. 32. p.); 4) ir attiecīgs pieprasījums no
tām iestādēm resp. amatpersonām, kurām
likums piešķir eksklusivu tiesību ierosināt
kriminālvajāšanu (Krimināloroc. lik. 1055.,
1143., 1159. un citi panti).

Minētie noteikumi, saskaņā ar Krimināl-
proc. lik. 1. un 351. p. p., ir obligātoriski
arī priekš prokuratūras amatpersonām un
tādēļ prokurora priekšlikums uzskatāms
par pietiekošu pamatu iepriekšējās iz-
meklēšanas uzsākšanai tikai tādā gadī-
jumā, kad priekšlikums ietver sevī tādus
nosacījumus, kurus pats likums atzīst par
nepieciešamiem iepriekšējas izmeklēšanas
uzsākšanai.

Iepriekšējas izmeklēšanas izdarīšana ar
likumu uzlikta izmeklēšanas tiesnešiem,
kuriem piešķirta patstāvīga tiesas vara, pie
kam Kriminālproc. lik. 297. p. uzliek
viņiem par pienākumu neuzsākt iepriekšējo
izmeklēšanu bez likumīga iemesla un pie-
tiekoša pamata.

Tādēļ, ievērojot Kriminālproc. lik. 1. p.,

izmeklēšanas tiesnesim saņemot prokurora
priekšlikumu, pienākas, neatkarīgi no
priekšlikuma, apsvērt vai ir attiecīgie
rekvizīti iepriekšējas izmeklēšanas uzsāk-
šanai, un ja izmeklēšanas tiesnesis atrod
tādus likumīgus šķēršļus, aiz kuriem
iepriekšēja izmeklēšana nevar tikt uz-
sākta, tad viņam jāsastāda attiecīgs mo-
tivēts lēmums un, piemērojoties Krimināl-
proc. lik. 312. p., jāsūta lieta caur proku-
roru Apgabaltiesai, no kuras atkarāsies
radušās domstarpības izšķiršana.

Griežoties no pievestiem vispārējiem
apsvērumiem pie šīs lietas apstākļiem,
Senāts atrod, kā Rīgas apgabaltiesas pro-
kurors savā 1927. g. 2. decembra priekš-
likumā par iepriekšējas izmeklēšanas uz-
sākšanu neaizrāda uz faktiskiem apstā-
kļiem, kuros viņš atrod, noziegumu, kvali-
ficējamu pēc Sodu lik. 445. p. 3. pkt.,
tas ir, uz tirdzniecības grāmatu, vai no tām
izrakstītu tirdzniecības rēķinu intelektuālu
viltojumu. Tāds intelektuālais viltojums
sodāms tikai tad, ja grāmatss vai rēķini
ar apzināti nepatiesi izteiktiem, ar šīm
grāmatām apliecināmiem apstākļiem ir
uzrādīti attiecīgai iestādei, lai apliecinātu
tādus apstākļus.

Ari Valsts kontroles ziņojumā, kurš
pielikts pie prokurora priekšlikuma, ne

tikai nav kautkāda aizrādījuma, ka firma
N. būtu uzrādījusi kādai iestādei savas
tirdzniecības grāmatas un rēķinus, bet
gluži otrādi,'Valsts Kontrole tieši aizrāda,
ka grāmatas nekad nav tikušas revidētas.

Valsts Kontrole ar savu rakstu lūdz
Apgabaltiesas prokuroru pārbaudīt Kon-
trolei ienākušās ziņa$ (ziņu avots nav uz-
rādīts) , ka firma N. ar fiktivām faktūrām
apgrūtinājusi preču kontu ar liekām sum-
mām, nolūkā samazināt peļņu un tādā kārtā
noslēpt rūpniecības un zīmognodokli.

Tā tad nekādu aizrādījumu uz noziedzīgu
nodarījumu, paredzētu Sodu lik. 445. p.
3. pkt., nedz Apgabaltiesas prokurora
priekšlikumā, nedz Valsts Kontroles
rakstā nav bijis un tādēļ izmeklēšanas
tiesnesim, ievērojot Kriminālproc. lik.
284. un 397. p. p., nebija pietiekoša pamata
uzsākt iepriekšējo izmeklēšanu pēc Sodu
lik. 445. p. 3. pkt. pazīmēm.

Pietiekoša pamata uzsākt izmeklēšanu
nebūtu arī tajā gadījumā, ja rūpniecības
nodokļa un zīmognodokļa likumu pār-
kāpšana būtu uzskatāma par tādu no-
ziedzīgu nodarījumu, kas piekrīt Apgabal-
tiesai, jo izmeklēšanas tiesnesis aiz Kri-
minālproc. lik. 335. p. aprādītiem likumī-
giem iemesliem var uzsākt izmeklēšanu
tikai tad, kad ir dati par konkrēta nozie-
dzīga nodarījuma notikumu, bet pašam
meklēt noziedzīgo nodarījumu izmeklē-
šanas tiesnesim, saskaņā ar Krimināl-
proc. lik. 284. un 297. p. p., nav tiesības.

Valsts Kontroles ziņojumā nekādu aiz-
rādījumu uz konkrētu noziedzīgu nodarī-
jumu nav un tāds ziņojums, ja tas saturētu
aizdomas, ka izdarīts noziedzīgs noda-
rījums, vajājams vispārējā kārtībā, varētu
būt par pamatu, saskaņā ar Krimināl-
proc. lik. 253., 292. un 309. p. noteikumiem,
tikai priekš policijas izzinās izdarīšanas.

Kas attiecas uz rūpniecības un zīmog-

nodokļa likumu pārkāpšanu, tad arī m>-
nētie Kriminālproc. lik. noteikumi so
pārkāpumu konstatēšanai nav p iemērojami ,
jo priekš tā ir paredzēta sevišķa kārtība
Likuma par tirdzniecibas-rūpniecības no-

dokli 98.—109. p. (Lik. kr. 1924. g. JV2 183)

un noteikumu par zīmognodokli 80.—83. ?
kas izslēdz Kriminālproc. lik. noteikumu

piemērošanu. Ar minētiem likumiem iz-

ņemta no tiesas kompetences arī par'
kāpumu caurlūkošana un soda uzlikšana,
kas ar Rūpniecības likuma 188. un 189. P-

un ar zīmognodokļa noteikumu ll ^- .ļ
piekrit, saskaņā ar Kriminālproc. I'



Dāmu botes ar gumijas virsām
Apavu šķiras un kokvilnas triko baika oderi

Ar trušu ādas apšuvumu

Botu minimālais augstums mm . . ī7o
" n"īm

Apmalu un apšuvumu minimāl. plāt. mm . . . 30 mm
Gumijas krāsa melna brūna bēš ' pelēka

Apavu šķiru tekošie NeNs 53 | 54 55 56

Kokv. audumi pēc 187. p. 1-a. pkta (187. p. 1. pkts) 2,800 2,800 2,800 2 800
Kokv. triko audumi pēc 204. p. 2-e. pkta (205. p.

1-e Pkts) 8,100 8,100 8,100 8,100
Trušu ādas apšuvumi pēc 56. p. 2-c. pkta (56. p.

6. pkts) 2,50 2,50 2,50 2,50
Harpiuss jeb kalifonijs pēc 82. p. 1. pkta (82. pants) 1,03 0,73 — 0 49
Benzīns pēc 85. p. 1-b. pkta (85 p. 3. pkts) . . 12,22 12,22 12,22 12,22
Terpentīna atvietotāji pēc 85. p. 1-b. pkta (piem.

Apekola VVhite Sprit) 2,50
Sērziedi pēc 91. p. 2. pkta 0-77 0.73 0,49 <X49
Antimona pentasulfids pec 92. p. 3. pkta (92. pants

2. pkts) _ 3,67 _ _
Magnēzija carbon. pēc 104. p. 1. pkta (104. p.

2. pkts) 327
Magnēzija usta pēc 104. p. 2. pkta — 8,20 5,75 4^90
Vulkaciti pēc 112. p. 9-b. pkta _ 0,98 0,61 0,88
Augu eļļas (linsēklu) pēc 117. p. 2. pkta (117. p.

1. pkts) 0,75 — — —
Krīts, nosēdināts, pēc 125. p. 2-a. pkta (125. p.

2-b. pkts) 18,80 6,61 15,90 18,43
Cinka baltums pēc 131. p 3,06 8,31 8,31
Litopons pēc 131. p 2,45 1,96
Svina gludums pec 132. p 8,24 4,40 — —
Ultramarins pēc 130. p — — — 0,80

Dāmu botes ar gumijas virsām
. , . . un kokvilnas triko baika oderi
Apavu šķiras

Ar kokvilnas samta apmalām, štripu,
1 drukpogu un mēchan. slēdzēju

Botu minimālais augstums mm 185 mm

Apmalu un apšuvumu minimāl. plāt, mm . . . 35 mm

Gumijas krāsa . . melna ; brūna i bēš ' pelēka
Apāvu šķiru tekošie JV° JVa 57 i 58 59 60

Kokv. audumi pēc 187. p. 1-a. pkta (187. p. 1. pkts) 3,200 3,200 3,200 3,200
Kokv. triko audumi pēc 204. p. 2-e. pkta (205. p.

1-e. pkts) 5,680 5,680 5,680 5,680
Kokvilnas samts (apmalām) pēc 189. p. 1. pkta . 0,90 0,90 0,90 0,90
Mēchaniski slēdzēji pēc 156. p. 2-a. pkta .... 5,10 5,10 5,10. 5,10
Vienkāršas drukpogas pēc 212. p. 3. pkta (212. p.

2. .pkts) 0,55 0,55 0,55 0,55
Harpiuss jeb kalifonijs pēc 82. p. 1. pkta (82. pants) 1,03 0,68 0,46
Benzīns pēc 85. p. f-b. pkta (85. p. 3. pkts) . . 12,22 12,22 12,22 12,22
Terpentīna atvietotāji pēc 85. p. 1-b. pkta (piem.

Apekola VVhite Sprit), 2,50
Sērziedi pēc 91. p. 2. pkta 0,77 0,68 0,46 0,46
Antimona pentasulfids pēc 92. p. 3. pkta (92. p.

2. pkts) ' i . . . — 3,42
Magnēzija carbon. pēc 104. p. 1. pkta (104. p.

2. pkts) . 3,04
Magnēzija usta pēc 104. p. 2. pkta — 7,63 5,35 4,56
Vulkaciti pēc 112. p. 9-b. pkta 0,91 0,57 0.82
Augu eļļas (linsēklu) pēc 117. p. 2. pkta (117. p.

I. pkts) 0,75
Krīts, nosēdināts, pēc 125. p. 2-a. pkta (125. p.

2-b. pkts) 18,80 6,15 14,82 17,16
Cinka baltums pēc 131. p — 2,85 7,75 7,75
Litopons pēc 131. p — 2,28 — 1,82
Svina gludums pēc 132. p 8,24 4,10 —
Ultramarins pēc 130. p °>80

Dāmu botes ar gumijas virsām un

Apavu Šķiras kokvilnas triko baika oderi

Ar mākslīga karakula apmalām

Botu minimālais augstums mm 300 mm
Apmalu un apšuvumu minimāl. plāt, mm . . . 80 mm

Gumijas krāsa melna brūna bēš pelēka_____
Apavu šķiru tekošie jVsjNs 61 62 63 64

Kokv. audumi pēc 187. p. 1-a. pkta (187. p. 1. pkts) 2,640 2,640 , 2,640 2,640
Kokv. triko audumi pēc 204. p. 2-e pkta. (205. p.

1-e pkts) 10,28 10,28 ; 10,28 10,28
Mākslīgs karakuls pēc 199. p. 1-a. pkta jeb 201. p.

2. pkta (199. p. 1. pkts) 3,72 3.72 3,72 3,72
Harpiuss jeb kalifornijs pēc 82. p. 1. pkta (82. pants) 1,03 0,97 0,65
Bencins pēc 85. p. 1-b. pkta (85. p. 3. pkts). . . 12,22 12,22 12,22 12,22
Terpentina atvietotāji pēc 85. p. 1-b. pkta (piem.

Apekola VVhite Sprit) 3,50 — —
Sērziedi pēc 91. p. 2. pkta 0,77 0,97 0,65 0,65
Antimona pentasulfids pēc 92. p. 3. pkta (92. p.

2. pkts) 4,89
Magnēzija carbon. pēc 104. p. 1. pkta (104. p. 2. pkts) — — 4,34
Magnēzija usta pēc 104. p. 2. pkta — 10 92 7,66 6,52
Vulkaciti pēc 112. p. 9-b. pkta — 1,30 0,81 1,18
Augu eļļas (linsēklu) pēc 117. p. 2. pkta (117. p. —

1. pkts) 0,75 —.
Krīts, nosēdināts, pēc 125. p. 2-a. pkta (125. p.

2-b. pkts) 18,80 8,80 21,19 24,54
Cinka baltums pēc 131. p — 4,07 11,00 11,00
Litopons pēc 131. p — 3,26 — 2,61
Svina gludums pēc 132. p . 8,24 5,87
Ultramarins pēc 130. p — — — 1,00

Dāmu botes ar gumijas virsām
un kokvilnas triko baika oderi

Apavu šķiras.
Ar mākslīga karakula apšuvumu

un mēchanisk. slēdzēju
>
Botu minimālais augstums mm . 320 mm

Apmalu un apšuvumu min, platums mm .... 60 mm

Gumijas krāsa melna ļ brūna bēš ļ pelēka
Apavu šķiru tekošie N°N° 65 , 66 67 ļ 68

. 1
Kokv. audumi pēc 187. p. 1-a. pkta (187. p. 1. pkts) 2,620 2,620 2,620 2,620
Kokv. triko audumi pēc 204. p. 2-e. pkta (205. p.

1-e. pkts) 9,32 9,32 9,32 9,32
Vilnas audumi (gabardins) pēc 199. p. 1-b pkts

? (199. p. 1. pkts) 0,70 0,70 0,70 0,70
Māksi, karakuls pec 199. p. 1-a. pkta jeb 201. p.
,2. pkts (199. p. 1. pkts) 2,58 2.58 2,58 2,58

Mēchaniski slēdzēji pēc 156. p. 2-a. pkta .... 7,20 7,20 7,20 7,20
Harpiuss jeb kalifonijs pēc 82. p. 1. pkta (82. pants) 1,03 0,99 — 0,66
Bencins pēc 85. p. 1-b. pkta (85. p. 3. pkts) . . . 12,22 12,22 12,22 12,22
Terpentina atvietotāji pēc 85. p. 1-b. pkta

(piem. Apekola White Sprit) 3,50 —
Sērziedi pēc 91. p. 2. pkta 0,77 0,99 0,66 0,66
Antimona pentasulfids pēc 92. p. 3. pkta (92. p.

2. pkts) 4,93 — —
Magnēzija carbon. pēc 104. p. 1. pkta (104. p.

2. pkts) 4,38
Magnēzija usta pēc 104. p. 2. pkta I 11,20 7,71 6,58
Vulkaciti pēc 112. p. 9-b. pkta — ! 1,32 0,82 1,20
Augu eļļas (linsēklu) pec 117. p. 2. pkta (117. p.

1. pkts) 0,75
Krīts, nosēdināts, pēc 125. p. 2-a. pkta (125. p.

2-b. pkts) 18,80 8,88 21.51 24,75
Cinka baltums pēc 131. p 4,11 11,18 11,18
Litopons pēc 131. p — 3,29 2,63
Svina gludums pēc 132. p 8t24 5,92
Ultramarins pēc 130. p — — — 1,00

1. piezīme. Iekavās ievietoti iepriekšējā ievedmuitas tarifa panti.
2. piezīme. Minimālais botu un audumu augstums uzrādīts ar uzceltu apmalu,

bet apmalu augstums no ielocījuma vietas.
3. piezīme. Ja a/s „Kontinents" pie vasaras kurpju eksporta ar nebalinātām,

balinātām, nekrāsotām vai krāsotām virsām uzrāda ievedmuitas kvītes
par attiecīgiem virsām izlietotiem audumiem, tad ievedmuita atmaksājama
pēc 187. p. 1-a. pkta, vai 188. p. 1. pkta attiecīgiem burtiem, skatoties pēc tā,
kādi audumi virsās izlietoti.

4. piezīme. Uz šinī rīkojumā minētām apavu šķirām rīkojuma N° 80/28. g.
3. pants nav attiecināms.

Finanču ministra b. ]. Bokalders..

Muitas departamenta v. direktora v. i. Dinsbergs.

1047. p., un pielikumu pie šā panta,
fiskālo iestāžu tiešai caurlūkošanai. Rūp-
niecības likuma 188. p. pilnīgi atvieto
Sodu lik. 328. p., kufš uzskatāms par
spēkā neesošu. Tamdēļ Kriminālproc. lik.
kodifikācijas nodaļas 1926. g. izdevumā
no 40. panta, kurā aprādītas miertiesnešu
kompetencei nepiekrītošās lietas, izmests
Sodu lik. 328. p., uzrādot par pamatu tam
rūpniecības-tirdzniecības likuma 188. un
189. p. Arī pielikumā pie Kriminālproc.
lik. 1047. p., kurā aprādītas fiskālo pār-
valžu tiešai pārziņai piekritīgas lietas,
aizrādīts uz tirdzniecības-rūpniecības no-
dokia likuma pārkāpumiem, paredzētiem
minētā likuma 172.—183. p. un 188. p.

Tikai tādā nozīmē var izskaidrot aizrādī-
jumu uz Sodu lik. 328. p. izmešanu no
Kriminālproc. lik. 40. p. kodifikācijas
nodaļas izdevumā kā nepiekritošu mier-
tiesnešu kompetencei, jo likumā par kri-
mināllietu piekritību miertiesnešiem (Lik.
kr - 1920. g. Jvfo 161) Sodu lik. 328. p. atzīts
Par nepiekritošu miertiesnešu kompetencei

— un šis likums attiecībā uz pievesto
pantu ar kādu citu Kriminālproc. likumu
nav grozīts. Tā tad nevar atzīt, ka ar
kodifikācijas kārtībā izdarīto aizrādījumu
uz Sodu lik. 328. p. izmešanu no Krimināl-
proc. lik. 40. p. minētā pantā paredzētie
noziedzīgie nodarījumi ietilptu miertiesnešu
kompetencē.

Ja Sodu lik. 328. p. būtu spēkā, nebūtu
ari izmests no kcfdifikācijas nodaļas 1926.g.
izdevuma Kriminālproc. lik. 12166. (1914. g.
izd.) p., saskaņā ar kuj-u kriminālvajāšanu
par noziedzīgu nodarījumu, paredzētu
Sodu lik. 328. p., var ierosināt tikai No-
dokļu departaments (Kriminālproc. lik.
12166. p. minētie 1885. g. Sodu lik. 273'.,
11747 un 11748. p. pilnīgi atbilst tagadējo

Sodu lik. 143. p. (2. daļ.), 327. un 328. p.).

Ievērojot augstākizteikto un ņemot vērā,
ka svarīgu lietu izmeklēšanas tiesnesis,

pretēji Kriminālproc. lik. 297. p... uzsācis
šai lietā iepriekšēju izmeklēšanu bez pie-
tiekoša pamata, jo Apgabaltiesas proku-
rora priekšlikumā un Valsts Kontroles

ziņojumā nav bijis norādījumu uz tādu
firmas N. darbību, kurā būtu tiesai pie-
krītoša noziedzīga nodarījuma pazīmes;
ka, izdarot minētās firmas tirdzniecības
grāmatu izņemšanu un to apskatīšanu
jautājuma noskaidrošanai, vai firmas grā-
matas ir vestas pareizi pēc grāmatvedības
noteikumiem un vai ir konstatējami likuma
par tirdzniecības-rūpniecības nodokli un
likuma par zīmognodokli pārkāpumi, iz-
meklēšanas tiesnesis izgājis no savas kom-
petences robežām, jo, saskaņā ar likumu
par tirdzniecības-rūpniecības nodokli un
likumu par zīmognodokli, šo likumu pār-
kāpumu atklāšana piekrīt fiskalām iestā-
dēm un tikai ar tiem līdzekļiem, kuri
paredzēti minētos likumos; ka tādēļ iz-
meklēšanas tiesneša rīcība attiecība uz

tirdzniecības grāmatu izņemšanu no firmas
un nosūtīšanu Nodokļu departamentam,
kā izdarīta pretēji aprādītā likuma notei-
kumiem, atceļama un Nodokļu departa-
menta aktu apskatīšanas protokols no
1927. g. 7. decembra un firmas N. tirdz-

niecības grāmatu un dokumentu ekspertīzes
protokoli no 1927. g. 5., 6. un 7. decembra,
kā taisīti no nekompetentas varas orgāna,
atzīstami par tādiem, kuriem nav tiesiskas
nozīmes; ka Rīgas pilsētas XV iecirkņa
miertiesnesis, pieņemdams fiskalām iestā-
dēm piekrītošu lietu savā izspriešanā,
ir rīkojies pretēji Kriminālproc. lik. 40. un
1047.p., Senāts, pamatojoties uz Krimināl-
proc. lik. 1 p., nolēma: I Tiesu Palātas
1928. g. 2. februāra un Rīgas .apgabaltiesas
1927. g. 21. decembra lēmumus atcelt,
svarīgu lietu izmeklēšanas tiesneša un
Rīgas pilsētas 15. iecirkņa miertiesneša
lietvedības šini lietā iznīcināt un lietu
izbeigt; II atzīt, ka ar svarīgu lietu izme-
klēšanas tiesneša rīkojumu no firmas N.
izņemtie dokumenti un tirdzniecības grā-
matas atdodami minētai firmai, ja grāma-
tas un dokumenti nav aizturami uz cita
pamata.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,

saskaņā ar savu 1929. g. II. februāra lēmumu,
atsa 'uc „Valdības Vēstneša" 1928. g. 9. fe-
bruāra 32. numurā iespiesto sludinājumu par
Aleksandra Antona dēla Kaza kupča meklē-
šanu, jo minētais Aleksandrs Antona dēls
Kazakupčs ir atrasts.

Daugavpilī, 1929. g. 28. februārī.

Priekšsēdētāja vietā Daukšs.

Sekretāra palīgs L. Jansons.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1929. g. 15. februāra lēmumu,
atsa 'uc „Valdības Vēstneša" 1928. g. 7. sep-
tembra 202, numurā iespiesto sludinājumu par
Vladimira Dmitrija dēla B a i k 0 v a meklēšanu,
jo minētais Vladimirs Dmitrija d. Baikovs ir
atrasts.

Daugavpilī, 1929. g. 28. februārī.

Priekšsēdētāja vietā Daukšs.
Sekretāra palīgs L. Janson.



Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīkojums.
Savu š. g. 15. februāra rīkojumu

N° 117,1 papildinu ar to. ka automobiļu
un motocikletu braukšanas atļauju un
numuru izņemšanu vēl pagarinu līdz
š. g. 1. aprīlim, pēc kura termiņa notecē-
šanas nekādi izņēmumi vairs netiks pie-
laisti.

Neatkarīgi no sacītā un pamatojoties
uz 1928. g. ,,Vald. Vēstn." 114. numurā
publ. ,, Instrukcijas par ceļu lietošanu un
satiksmes kārtību" 47. p., uzaicinu visus
Jelgavas pilsētā un apriņķī dzīvojošus
autobusu, taksametru, pārējo automobiļu
un motocikletu īpašniekus nogādāt savas
mašīnas uz pirmo pārbaudi laikā no š. g.
I. aprīļa līdz š. g. 15. maijam pie man
uzticētās pārvaldes Jelgavā, Zemgales
prosp. N° 2, katru trešdienu pulksten.16,
iepriekš pieteicot mašīnas manā kance-
lejā istabā Ne 5 no pulksten 14.

, īpašnieki, kuri minētos satiksmes
līdzekļus uzrādītā laikā uz pārbaudi ne-
nogādās, tiks saukti pie atbildības.

Jelgavā, 1929. g. 28. februārī. Ne 117/1.
Jelgavas apriņķa priekšnieks

29681 Anšmits.

Māksla

Nacionālā opera. Otrdien, 5. martā, ,,Toska ".
Galvenās lomās Marija Ulmanis, Nikolajs Vasil-
jcvs, Alberts Verners, Gustavs Neimanis. Diri-
ģēs Otto Karls.

Tamāras Karsavinas un Keita
Le st e ra baletvakari 6. un 8. martā. Diriģents
Cimmers no Berlines. Programmās daudz jaunu
deju, kurās Karsavina Rīgā nav redzēta. Lielā
māksliniece šajā sezonā ar spīdošiem panāku-
miem uzstājusies Londonā, Djagiļeva krievu
baletos, pēdējā laikā atrodas viesizrāžu turnejā
pa Vāciju un citām Viduseiropas valstīm.

Nacionālajā teātrī šodien svinēs Jūlijas
Skaidrītes skatuves darbības jubileju. Jūlija
Skaidrīte parādījās priekš 40 gadiem uz mūsu
skatuves uzreiz kā spoža zvaigzne. Tas ir iz-
ņēmuma gadījums, jo parasti māksliniekam
nākas savu stāvokli un slavu iekarot tikai pa-
kāpenīgā gaitā. Protams, ka māksliniece savu
talantu varēja attīstīt tikai neatlaidīgā darbā.
Šis darbs ir bijis gadu desmitiem ilgs, un savu
slavas karogu māksliniece ir turējusi augstu
visus šos gadu desmitus. Cik daudz mākslas
tēlu viņa nav sniegusi šais ilgajos gados! Par
to publika viņai tagad ir sevišķi pateicīga, kas
redzams jau no tā, ka viņas jubilejas izrāde jau
sen ir izpārdota. Jubilāres mākslas spēks sola
vē! panākumu gadu gadus mākslas darbā!

Literatūra

Jautājumu lapas tautas ticējumu

krājējiem.
XII. Svētki un svinamās dienas.

Jaunsgads.
Kas jādara Jaungada vakarā un dienā, lai

nākamā gadā naudas netrūktu, iai visu gadu
labi klātos?

Ko dara, lai zirgi un govis labi izdotos, lai
vistas dētu daudz olu?

Kas jādara,lai nākamā gadā nebūtu ugunsgrēku
Ko dara raganas, burvji, skauģi Jaungada naktī?
Ķā no tiem izsargāties?
Kas notiek ar ūdeni Jaungada naktī?
'Ko dara lopi?
Kas notiek ar to, kas Jaungada naktī iet klau-

sīties, ko zirgi runā?
Kā var redzēt velnu?
Kā iegūt neizdodamo rubli?
Ko dara mirušie Jaungada naktī?
Ēdieni, kas jāēd Jaungada naktī un dienā.
Ko nozīmē, ja šai naktī pie debesīm daudz

zvaigžņu?
Ko dara bitnieki šai naktī?
Zīlēšana Jaungada naktī (vakarāV.
Kāpēc Jaungada rītā agri jāceļas?
Darbi, ko drīkst un ko nedrīkst darīt Jaungadā.
Pēc kādām zīmēm Jaungada dienā vēro nākamo

gadu?
Laiks Jaungada dienā.
Kāda ir tnvgkā svinamā diena priekš un kāda

pēc Jaungada?
Zvaigžņu diena

(triju kungu diena, tnkumdiena).
Ko dara Zvaigžņu dienā, lai nekāds ļaunums

nenotiktu?
Kas jādara, lai laukos, p|avās, ganībās būtu

svētība?
Kur dabū svētīto ūdeni un ko ar to dara?
Ko nozīmē, ja Zvaigžņu dienā saule spīd, ja

naktī daudz zvaigžņu?
Zīlēšana ar kārtīm, dziesmu grāmatu u. t. t.

Zvaigžņu dienas vakarā. (Mēmās putras vārīšana.)
Tenisa diena.

Kā šo dienu rakstītāja apvidū sauc (piem.
Tanīsa, Tuņņa, Teņa, Tenča u. t. t. diena?

Kādus ēdienus vāra Tenīsā?
Kas jādara šai dienā, iai mieži 'abi izdotos?
Ko dara, lai cūkas labi augtu?
Kāpēc Tenīsa dienā nedrīkst vērpt, velēties,

šaut?
Ko paieģo no tam, ja gailis šai dienā dabū no

zemes nodzerties, ja liels putenis?
Kam un ktifā vietā šai dienā ziedoja?
Kādi nostāsti dzirdēti par Teni ? Kas viņš ir?
Rotaļas Tenīsa dienā.

Sveču diena.

Kā šo dienu vēl citādi sauc?
Kādus darbus šai dienā nedrīkst darīt un kādi

jādara?

Ko dara šai dienā, lai vasaru govis nebizotu,
dotu daudz piena, vistas būtu godīgas, mušas
neaugtu?

Ko nozīmē, ja Sveču dienā saule spīd vai arī,
ja debess apmākusies, jadaudzsniegaNostāsti par Sveci un Teni.

Kāda svinama diena senos laikos bijusi pēc
Sveču dienas?

Svētā Agata.
Kas jādara šai dienā, lai vasaru pērkons ne-

iespertu ēkās?
Metenis

(Vastlāvis, miesmetis u. t. f.).
-Kā šo dienu rakstītāja apvidū sauc?
Kādus darbus nedrīkst šai dienā strādāt?
Ko dara Metenī, lai augtu gari lini, lai govis dotu

daudz piena?
Kas jādara, lai peles, knišļi ziemu kūtī nedzīvotu,

lai varētu iznīcināt zirnekļus, aizbaidīt vasarā
kurmjus?

Kādus ēdienus vāra Metenī?
Ko vēro no tam, ja Metenī garas lāstekas, ja

saule spīd, ja sniegs nāk?
Kā sauc Meteņu vakaru?
Rotaļas, budēļ' i, čigāni Metenī.
Kāda svinama diena ir pēc Meteņa?
Cik dienu no Meteņa līdz Pelnu dienai, Māras

dienai, Jāņiem?
Pelnu diena.

Kā vēl citādi so dienu sauc?
Kā svētī Pelnu dienu?
Kādus darbus drīkst un kādus nedrīkst šai dienā

darīt?
Ko drīkst un ko nedrīkst Pelnu dienā ēst?
Kas jādara, lai kukaiņu dārzos nebūtu?
Ko dara, lai vasaru maize nepelētu?
Kāpēc piekarpelnukulītesKo nozīmē, ja Pelnu dienā dzird kaimiņos

velējam"Matīsa diena.
Kāpēc šai dienā nedrīkst gar sietiem darboties?
Citi ticējumi par šo dienu.

Ģertrūdes diena.
Kā šo dienu vēl citādi nosauc?
Ko dara dažādi kustoņi un kukaiņi šai dienā?
Kas jādara, lai kaitīgus kustoņus un kukaiņus

iznīcinātu?
Kādus darbus nedrīkst šai dienā darīt un kādi

jādara -3

Kāpēc šai dienā nekā nedrīkst no meža mājās
nest?

Ko dara, lai vasarugovisnebizotuKādi ēdieni jāēd un kādus nedrīkst ēst šai dienā?
Bindus jeb kustoņu diena.

Kādus darbus šai dienā nedrīkst darīt?
Ar ko Bindus atšķiras no Gertrūdes?

22. marts.
Kā šo dienu-,sauc un ar ko tā ievērojama?

Māras diena
(Marijas pasludināšanas diena).

Kādi citi šis dienas nosaukumi pazī't^ mi rak-
stītāja apvidū?

Kādus darbus drikst un kādus nedrīkst Māras
dienā darīt?

Ko dara šai dienā, lai būtu nodrīgs, lai vasaru
nenodegtu, lai darbi labi veiktos, lai nebūtu jā-
strīdas, lai atrastu putnu perēkļus?

Kas jādara, lai kāposti labi izdotos, lai ābelēm
būtu daudz ābolu, lai vistas dētu vienā perēklī,
govis vasaru nebizotu??

Māras dienā dētās olas.
Ko dara dravnieki Māras naktī?
Pēc kādām zīmēm šai dienā vēro bagātu bai

bada gadu, labu vai sliktu siena laiku?
Zīlēšana.
Cik ilgi no Māras dienas līdz Jāņiem?
Kas dzirdēts par Māras tirgu? Kur tas no-

turēts un ko tur darījuši?
1. aprīlis.

Kādēļ 1. aprīlī mēģina viens otru pievilt?
Kā k/ājas tam cilvēkam, ko šai dienā pieviļ?
Rotaļas 1. aprīlī.
Pēdējais aprīlis.

Jurģa diena.
Kā šo dienu vēl citādi sauc?
Ko dara šai dienā, lai zirgi būtu brangi, lai tos

lietuvēns nemocītu?
Darbi, ko nedrīkst darīt Jurģa dienā.
Kas jādara šai dienā, lai zvirbuļi aizietu uz

citu māju?
Kfi dara, veciem dienastniekiem aizejot, jauniem

atnākot?
Kas jādara, lai varētu saticīgi dzīvot?

Ēdieni, ko vāra Jurģa dienā dienastniekiem,
ganiem.

Dziesmas, mielasts, pieguļa, olas Jurģa dienā.
Burvji un raganas Jurģa dienā.
Laiks šai dienā (piem., ko nozīmē, ja lietus līst?)
Kāpēc Jurģa dienā kauj gaili?

Ijāba diena.

Kas jādara vai nav jādara šai dienā? Sīpoli.
Urbāna diena.

Kādu "labību sēj šai dienā?
Kas jādara šai dienā, laj mieži labi augtu?
Ticējumi par putniem, mājlopiem sakarā ar šo

dienu.
Vītus.

Kāda nozīme šai dienai? Ko tanī dara?
Jāņa diena.

Kā rakstītai?, apvidū sauc Jāņa dienas priekš-
vakaru?

Kāpēc Jāņa priekšvakarā nedrīkst velēties!
Jāņa zāles. Kādas zāles un kādā nolūkā plūca

šai vakarā?
Aplīgošana. (Kāpēc ariīgo laukus Jāņa vakarā)
\Jz kādu avotu gāja līgot?
Kā rīko Jāņa mielastu?
Ko dara ar govīm Jāņa vakarā, lai tās dotu

daudz piena, atnestu labiis teļus?
Kas jādara, lai lopus nemocītu lietuvēns?
Ko dara Jāņa naktī, lai aitām būtu balta vilna?
Kāpēc Jāņa naktī nejāj zirgus pieguļā?
Vilki Jāņa naktī.
Kāpēc šai naktī nedrīkst gulēt?
Kur kurina Jāņa uguni-3
Ko dara ap ugunskuru?
Kāpēc dedzina darvas mucas?
Zīlēšana Jāņa vakarā.
Saule Jāņa rītā.
Kas jādara Jāņa rītā, lai būtu skaists?
Ko dara šīs dienas rītā, lai mušas iznīdētu?
Kāpēc Jāņos nedrīkst istabu slaucīt!
Ko nozīmē, ja lānos lietus līst?

Māras baznīca Jāņos, kapsēta.
Kur noturēja Jāņa tirgu un ko tur darīja?
Ko nozīmē, ja dzeguze kūko pēc Jāņa dienas?
Kas notiek ar dzeguzi pēc Jāņiem ?

Septiņu gulētāju diena.
Ko nozīmē, ja šai dienā lietus līst?
Kas notiek, ja šai dienā guļ?

Pētera un Pāvila diena.
Kā vēl šo dienu sauc?
Kāpēc šai dienā nedrīkst sienu šķūni bāzt,

kaudzi mest?
Līgošana, ugunskurs, ;i!as Pētera dienā.
Kādas dziesmas dzied Pēteros?

Septiņu brāļu diena.
Kādus darbus nedrīkst šai dienā darīt?

Annas diena.
Kā šo dienu svinējuši?
Ar ko tā ir svarīga cilvēkiem, kustoņiem

(piem. aitām)?
Ko nozīmē lietus Annas, dienā?
Cik ilgi no Jāņiem līdz Annām?

Labrenča jeb uguns diena.
Kā' šo dienu vēl citādi sauc?
Kāpēc šai dienā nedrīkst uguni kurt, pie

durvīm malku skaldīt, rudzus siet, kartupeļus
rakt u. t. t.?

Kur pagatavo ēdienu šai dienā?
Kas jādara, lai augļi labi padotos?
Kādēļ šai dienā kāva āzi?
Ko nozīme, ja Labrenčos līst?
Cik ilgi no Jāņiem līdz Labrenčiem?

Miķelis.

Ka vel so dienu sauc ?
Kas jādara, lai zirgi un citi mājas kustoņi labi

izdotos?
Ko dara, lai iznīdētu peles?
Kāpēc šai dienā nedrīskt laukā strādāt? .
Ko kauj Miķeļa vakarā?
Ar ko kavē laiku šai vakarā?
Cik ilgi no Jāņiem līdz Miķeļiem?

Veļu laiks.
Kas dzirdēts par veļu mielasta galda rīkošanu

(kur, kad un kā to rīkoja)?
Kam pienācās rīkot mielasta galdu?
Kādas dziesmas pie tā dziedāja?
Kā veļus aicināja?
Ko veļu laikā darīja kapos?
Ko veļi dara?

Simjūda diena.
Ticējumi par šo dienu.

Vecu ļaužu diena.
Kādēļ šo dienu ievēroja?
Ko šai dienā darīja?
Cik ilgi no Miķeļiem līdz šai dienai?

Mārtiņa diena.

Ko dara sīs dienas vakarā?
Kas jādara Mārtiņa vakarā, lai aizdzītu peles

un žurkas?
Zīlēšana Mārtiņa vakarā.
Ko dara Mārtiņa dienā?
Budēļos, čigānos, ķekatās iešana. Par ko pār-

ģērbjas? Kā to dara? (Interesantas būtu arī
fotogrāfijas vai zīmējumi).

Kādēļ iet budēļos?
Ko dara budēļi (ķekatas, čigāni)?
Kādas dziesmas dzied?
Mārtiņu mielasts.
Bluķis, eglīte, buks.
Ko vēro no laika Mārtiņa dienā ?

Katrīnas diena.
Kādi ticējumi zināmi par šo dienu?
Ko vēro no laika šai dienā?

Andreja diena.
Kādēļ šo dienu ievēroja? Ko tanī darīja?
Zīlēšana Andreja vakarā.

Nikolaja (Miklāva diena).
Kā vēl šo dienu sauc?
Kas jādara, lai zirgi labi izdotos?

Ziemas svētki.
Kā sauc Ziemas svētku priekšvakaru?
Kas jādara šai vakarā, lai kustoņi labi izdotos,

vistas labi dētu, laukos būtu svētība, ābelēm
daudz ābolu?

Ko dara šai vakarā, lai vasaru gaļas nepietrūktu?
Kā iegūt daudz naudas (neizdodamo rubli)

Ziemas svētku vakarā?
Kādēļ šai vakarā nesa sienu istabā un ko ar to

darīja?
Kas notiek ar ūdeni Ziemas svētku naktī?
Kas jādara, lai atsargātos no raganām?
Ko nozīmē, ja Ziemas svētku vakarā debess

zvaigžņota?
Zīlēšana Ziemas svētku vakarā (skalu dedzinā-

šana, malkas nešana, laimju liešana, zīlēšana ar
laulājamo gredzenu, skatīšanās spogulī, klausī-
šanās suņu riešanā, miežu un gaiļa nešana istabā
u. t. t.).*

Kas jādara Ziemas svētku rītā, lai darbi labi
veiktos?

Ko dara, lai aitām būtu divi jēri?
Kas jādara, lai čūskas, vilki nenāktu mājās?
Ko nedrīskt Ziemas svētkos darīt?
Ziemas svētku ēdieni un to pagatavošana.
Ziemas svētku rotaļas, dziesmas. Budēļos iešana.
Ko nozīmē, ja Ziemas svētkos ir liels sniegpute-

nis?
Kā sauc ceturtos Ziemas svētkos?

Aizgavems.

Ko sauc par aizgavēni?
Kādēļ to ievēroja?
Kādēļ aizgavēņa vakarā mīdīja kurmjus?
Kas jādara, lai vasaru atrastu daudz putnu

lizdu?
Kādus ēdienus ēda aizgavēnī?

Lielā lūdzamā diena.
Ar ko šī diena ievērojama?
Ko pēc tās vēroja?
Ko dara bitnieki šai dienā?

Gavēnis.
Kādus darbus nedrīskt gavēņa laikā (atsevišķās

gavēņa dienās, piem. ceturtdienās) strādāt?
Kas jādara šai laikā, lai kaitīgus kukaiņus no

mājas izskaustu ?
Ko dara gavēnī burvji un raganas?
Kāpēc gavēņa laikā nelaiž svešus cilvēkus kūtī?
Ko dara bitnieki gavēnī?
Kādēļ šai laikā nedrīkst vilku pieminēt?
Gavēnī taisītie rīki, pagatavotās zāles.

Pūpolsvētdiena.
Kāpēc šai dienā peras ar pūpoliem?
Kādēļ nedrīkst matus sukāt?

Ko dara, lai cūkas izdotos, jēriem būtu mīksta
vilna?

Ēdieni, ko pagatavo Pūpolsvētdienā.

Zaļā ceturtdiena.
Ko dara Zaļās ceturtdienas rītā, lai vasafSnenodegtu, lai augtu gari mati, lai būtu <k™!balss u. t. t.? "'*
Kas jādara, lai vistas vasaru būtugodības'Ko dara šīs dienas rītā. Iai govis dotu daudzpiena?
Kas jādara, lai nākamā gadā būtu dau

un medus, lai ābelēm būtu daudz ābolu?
Kāpēc šai dienā nedrīkst nekā no meža TiāiāEnest?

Lielā piektdiena.
Ko dara burvji un raganas šai dienā?
Kā šai dienā var raganas redzēt?
Kā ievilināt burvjus slazdos?
Kas jādara, lai aizsargātu govis no noburšanas?
Ko dara šai dienā, lai lopi nebizotu, lai aitāmbūtu laba vilna?
Kāpēc Lielās piektdienas olas nevar likt perēt?
Kas jādara, lai kurmji neizraktu dārzus, tīru-

mus, lai dārzos nebūtu tārpu?
Kā Lielās piektdienas rītā var dabūt zināt

kāda labība jāsēj laukos?
Kas jādara, lai vasaru nenodegtu, lai nebūtu

miegains?
Kādēļ šai dienā nedrīkst matus sukāt?
Lielajā piektdienā dzimušie cilvēki.
Ko drikst un ko nedrīkst šai dienā ēst?
Ko nedrīkst Lielajā piektdienā darīt?

Lieldienas.
Kā vēl citādi šos svētkus sauc?
Kas notiek ar sauli Lieldienas rītā?
Kas jādara, lai vasaru govis nebizotu, lai mušas

nedzīvotu mājās?
Ko dara Lieldienas naktī, lai augtu labība?
Ko dara, lai vasaru nenodegtu, lai būtu modrīgs,

lai visu gadu būtu vesels?
Kāpēc Lieldienās sitas ar olām?
Ko nozīmē, ja olām labi čaumala atlec?
Kāpēc Lieldienās jāšūpojas?
Ugunskurs. Kur to kurina un ko pie tā dara?
Lieldienu mielasts.
Lieldienu dziesmas.

Krustdiena. (Debessbraukšanas diena).

Kādēļ Krustdiena nedrīkst strādāt?
Kāpēc šai dienā nedrīkst kokus lauzt un cirst.

zāli raut?
Vasarsvētki.

Kas jādara Vasarsvētku rītā, lai nenāktu miegs?
Ko dara ar lopiem, lai tie padotos?
Kas jādara, lai dārzi labi augtu, lai puķes būtu

skaistas?
Ar ko bija ievērojamas vēl šādas dienas: Laid-

diena (Laidene) jeb Marijas apmeklēšanas diena,
Jēkaba (Jēkaupa) diena, lielā Māra (Marijas
debessbraukšanas diena), Bērtulis, mazā Māra
(Marijas dzimšanas diena), Simjūda diena, Bārbala,
Lūcijas diena?

Kad ir vēja diena? Kāpēc tai dienā nedrīkst
strādāt mājas darbus?

Kādas dienas bez minētām svētījuši zemkopji,
bitnieki, zvejnieki, mednieki?

Aitu, kazu, govju dienas.
Ko ievēroja vēžu dienā (piem., kādi ir tie cilvēki,

kas vēžu dienā dzimuši, kāpēc govis jālaiž ārā
vēžu dienā, kāpēc šai dienā jāstāda kartupeļi),
svaru un zivju dienā u. t. t. ?

Ko sauc par pasvētdienām?
Kādus darbus pasvētdienās nedrīkstēja darīt?
Kādēļ svētīja ceturtdienas vakaru (piektvakaru)
Kā to vēl citādi sauca?
Kādu ceturtdienu vakari bij sevišķi jāievēro?
Kādus darbus nedrīkst darīt ceturtdienas

vakaros?

Ticējumi par nedēļas dienām.
Ko darīja un nedarīja pirmdienās, otrdienās,

trešdienās u. t. t.?
Kādos dienas laikos nestrādāja?
Kādus darbus nedrīkst .vakarā strādāt?
Kādas dienas (gadā) un stundas tur par laimī-

gām, kādas par nelaimīgām?
No kura laika skaitīja jaunu gadu vecos laikos?
Cik mēnešu agrāk skaitījuši gadā un kā šie

mēneši saukti?
Latviešu folkloras krātuves pārzine

Anna Bērzkalne.

KURSI

Rīgas biržā, 1929. gada 4. martā.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,235

100 Francijas franku 20,24—20,36
100 Beļģijas beigu 71,90—72,45
100 Šveices franku 99,60— 100,3a
100 Itālijas liru 27,12—27,33
100 Zviedrijas kronu 138,60—139,:0
100 Norvēģijas kronu .... 138,30—139,00
100 Dānijas kronu ...... 138,25—138,95100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovaķljas kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 207,65—208,70'
100 Vācijas marku 123,05-123, 1»
100 Somijas marku 12,99—13, 11
100 Igaunijas kronu 138, 10—138.8»
100 Polijas zlotu ....... 57,55—58, 75
100 Lietavas litu 51,00—51,70

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425-3445
Sudrabs 1 kg 94—102

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—10ļ
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—!ļ*
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92 „_
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—9'

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevu.

Zvērināts biržas maklers M. Ok mi aris

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Jēkabs Dāvida d.
Šlrfmanis un Šere'e Rafaela m.
Notariuss noslēguši priekšiait-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Graudiņa 1929. g. 18. janvārī
reģistra J6 1387, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši vietējo civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
L. Ne 3287. 28619b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

(Tiesu
sludinājumi.

^^^^^^^KMMHMH ^^H^HMMHH^BMHI^H^BM^

Tiesu palāta,

uz tiesu iek. lik. 339. p. pamata
ar šo dara zināmu, ka ar tiesu
palātas departamentu kopsa-
pu lces 1929. g. 22. februāra lē-
mumu zvērināta advokāta pa-
līgs Leo Svemps pielaists pie
svešu lietu vešanas Tiesu palātā.

Rīgā, 1929. g. 1. martā.
Tiesu palātas

priekšsēdētājs A. Kviesis.

29577 Sekretārs A. Rūvaids.

Kigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Annas Voss pilnvarnieka
zvērināta advokāta Antona
Grāmatiņa lūgļumu uzaicina
visas personas, kurām ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1929. g.
19. februārī publicēto 1928. g.

30. janvārī Alūksnes pilsētas
slimnīcā mirušā Jāņa Gusta d.
Vosa, 1909. g. 18. deč. pie Pēter-
burgas notāra Pētera Bologovska
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mirušā Jāņa Vosa
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem, pa-
rāddevējiem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma no-
drukāšanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts , tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības; bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. Ne 2478

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Priekšsēd. v.A.Biiiinentāls.
28598 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451.p. pam., uz Jāņa
Gustava lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
Pretenzijas, strīdi vai ierunas
P« šai tiesā 1924 g. 18. martā
Publicēto 1924. g. 14. janvārī
Tr'kates pagastā mirušā ,,Vec-
Ratnieku" mājas īpašnieka Dāvā
Pētera d. Gustava 1924 g. 6. jan-
vārī mājas kārtībā taisīto testa-

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata, uz-
aicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1927. g. 23. augļistā publicēto
1926. g. 20. februārī Cirgalu
pagastā ,,Alkšņupu" mājās mir.
Jūlija Jēkaba d. Zarīša (Zariņa),
1926. g. 14. janvārī mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kurām ir kaut
kādas tiesības uz mirušā
Jū lija Jēkaba dēla Zarīša
(Zariņa) mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, parāddevējiem u. t.
t., pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas min. tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā gājušu. L. Ne 3286

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.

Priekšsēd. v. A. B 1 ū m e n t ā 1s.
28597 Sekretārs A. Kalve.

mentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības
uz mirušā Dāvā Gustava
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantiniekiem,
legatāriem, fideikommisāriem,
parāddevējiem u. t. t. pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma nodrukāšanas dienas.

Ja tas minētā terminā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVe 3308

Rīgā, 1929. g. ,19. februāri.
Priekšsēd. v. A. B 1 ū m e n t ā 1 s.
28599 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uzciv. proc. lik. 201L, 2014. un
2019. p. pamata paziņo', ka pēc
1918. g. 20. jūnijā Vecmīlgrāvī
mirušā Simona (Sīmaņa) Plūme
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legatāriem,
fideikommisāriem, kreditoriem
u. 1.1., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma ieplēšanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
28602 L. JVe 2946

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1924. g. 1. augustā Velēnas
draudzē mirušā Eduarda
Pētera dēla Brūveļa ir at-
klāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legatārijiem, fideikom-
misārijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tie-
sai sešu mēnešu" laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
28603 L. JVe 2925

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1917. g. jūrā noslīkušā Miķeļa
(Michaila) Miķeļa (Michaila) dēla
Midra ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, lega-
tārijiem, fideikommisārijiem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 3644

Rīgā, 1929. g. 21. februārī.
Priekšsēd. v. A.Blūmentāls.

28604 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1928. g. 15. augustā Rīgā
mirušā Bēra Dāvida dēla
Jākobsona ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, lega-
tāriem, fideikommisāriem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
28605 L. Ne 3336.

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1882. gada 2. novembrī Ķempu
pagastā mirušā Jāņa Mārtiņa
dēla Demuta (Deimuta) ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to tiesības kā mantnie-

kiem, legatāriem, fideikommisā-
riem, kreditoriem un t. t., pie-
teikt šīs tiesibas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā

nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas, L. Ne 3338

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
28606 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. g. 9. septembrī Galgauskas
pag. mirušā Kārla Pētera dēla
Vanaga ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legatāriem, fi-
deikommisāriem, kreditoriem un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma ieplēšanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā terminā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. Ne 2788

Rīgā, 1929. g-. 19. februārī.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

28607 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1926. g. 18. februārī *Rīgā mir.
Alīdes-Luizes Ernesta m. Košuks
(Koschuk), atr.GIēde, dz. Frīzens,
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JŅs 3301

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

28609 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1917. gada 24. augustā Alsviķu
pagastā mirušā Aleksandrā
tAlekša) Sīmaņa dēla Pumpīša,
ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legatāriem,
fideikommisāriem, kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušās. L.Ne 3358

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
28610 , Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1922. gada 28. novembrī Kosas
pagastā ,,Sērmūkškalnā" mirušā
Kasparajāņa d. Uskura, ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir
uz šomantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantiniekiem, legat.,
fideikommisārijiem, kreditor. un
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
L. Ne 3357. 28611

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 201L, 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. g. 11. decembri Rīgas pil-
sētas slimn. mir. Pēterajēlcaba d.
BuIiņa(Bulliņa) ir atklāts manto-
jums' un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem legatā-
riem, fideikommisāriem, kredi-
toriem un t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 19. februāri.
L. Ns 3296 28612

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1928. gada 20. augustā Jaun-

gulbenes ,,Ābeltiņos" mirušā
Oskara - Leonarda Jēkaba dēla
Stepa ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šomantojumu,
vai sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
L. Ne 3310. 28613

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1924. g. 15. septembrī Rīgā
mir. Jāņa Kaspara d. Neimaņa ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem un t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L.Ne2252

Rīgā, 1929. g. !9. februārī.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

28614 Sekretārs A. Ķalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. gada 29. janvārī ' Bolderājā
mirušās Paulīnes Jēkaba meitas
P 1 ū m ī t e s, dzim. Brunavs,
ir atklāts mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legatāriem, fideikommi-
sāriem, kreditoriem un t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas. L. JVe 3309

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

28615 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civīlproc. lik. 201 L, 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1912. gada 28. oktobrī Saus-
nējas draudzē mirušā Jēkaba
Kārļa dēla Z o s ē n a (Zosa)
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legatāriem,
fideikommisāriem, kreditoriem
u. 1.1,, pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
28616 L. JVe 3311

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1927. g. 15. oktobrī Rīgas
1 pilsētas slimnīcā mirušā Jāņa
Jāņa dēla G r ū b e ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legat.fideikommisā-
rijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. L. JVe3323

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

28617 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1928. gada 10. aprīlī Cēsu
pagasta ,.Straumēs" mir Pētera
Jāņa d. R a s t i ņ a ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantniekiem,
legatārijiem, fideikommisārijiem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
L. Ne 3354. 28618

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar civilprocesa lik. 1958.
pantu * paziņO j^ ka 1929. g.
19. martā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1928. g.
20. maijā Rīgā mir. Jāņa Ādama
d. Gailiņa (Gailīša) ' testamentu.

Rīgā, 1929. g. 28. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

29578 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. * p. paziņo, ka 1929. g.
19. martā, minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē nolasīs
1928. ļļ. 12. novembrī Ādažu
pag. mir. Miķeļa Bērtuļa dēla
Saulītes-Zvaigznes testamentu.

Rīgā. 1929. g. 28. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

29579 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Šap-
šals Izaka d. Zaks (Saks) un
Rocha Zālamana (Salemana) m.
Zaks, dzim. Kurs noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra M. Čuikova 1929. g.
22. janvāri reģ. JVe 1586, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vietējo
civ. lik. 79. un turpm. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
L. JVe 3282. 28620b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Pēteris
Miķeļa d. Kalniņš un Marija
Kriša m. Kalniņš, ' dzim. Brunau
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra R. Vr.igta
1929. g. 18. janvārī reģ. .Ne 988,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
L. Ne 3274. 28621b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Anna-
Haja Hirša m. Elmanš, dzim.
Šmēmans un Aiziks Elmans
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra B. Zem-
gaļa 1929. g. 18. janvārī reģistra
JVe 1325, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rī^ā, 1929. s. 19. februārī.
L. JVe 3273. 28622b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Jānis
Jāņa d. Straubergs alias Raubergs
un Karlīne Kārļa m. Straubergs
alias Raubergs, dzim. Lukins
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra M. Čuikova
1929. g. 23. janvārī reģ. JVe 1634,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā. 1929. g. 19. februārī.
L. JVe 3305. 28624b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februāri izklausīja Ootharda
Krūmiņa dzīvības apdrošinā-
šanas polišu mortifikācijas lietu
un nolēma: atzīt par iznīcinā-
tām 2 apdroš. b-bas ,,Rossija"
izdotas dzīvības apdrošināšanas
polises JVe 244934 no 1908. g.
11. okt. par 1000 rbļ. un Ne 353544
no 1917. g. 29. sept. par 5000 rbļ.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Ne 2335. 28627b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1919. g. 5. sept.
likumu par mortifikāciju 5., 6.
un 7. p., ievērojot Beiias Kacs
lūgumu un savu lēmumu no
1929. g. 12. febr. paziņo, ka
lūdzējai ir gājusi zudumā dzīvības
apdrošināšanas polise, izdota no
apdrošināšanas biedr. ,,Rossija"
1901. C. 2i. apr. JVe 157014 par
2000 rbļ.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto polisi, pieteikties tiesā
triju (3) mēnešu laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas ne-
teiktā laikā nepieteiksies, polisi
atzīs par iznīcinātu un lūdzējai
izdos lēmuma norakstu, dēļ jau-
nas polises resp. tās vētīhas
saņemšanas.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Ne 2932. 28628b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekietārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. ij.
19. februārī izklausīja Paulīnes
Čaunis hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātām 3 obligācijas
par 2000, 1600 un 10.000 rbļ.,
apstiprinātas 1907. g. 4. okt.,
1913. g. 7. martā un 8. martā
JVeJVe 1128, 547 un 559 uz ne-
kustamo īpašumu Rīgas pilsētas
II hipotēku iec, ar zemegrām.
reģ. JVe 1258 par labu pirmā —
Marijai Košeļevai - Demaskevičs,
kura pārgājusi uz Robertu Štauve
kā blanko cesionāru, kas viņu
ir atkal blanko cedējis un otrā
un trešā — - Paulam Blaševičam,
kas tās cedējis blanko.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Ne 2488. 28630b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civ'lnodala,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. febr. izklausīja Pētera Mālīša
hipotēkarisko parādu dzēšanas
iietu un nolēma: atzīt par
samaksātām mantoj. dalās par

?800 un 700 rbļ., apstiprinātas
1914. g. 18. aug. JVe 786 uz

nekustamu īpašumu Sērmūkšu
muižas ,,Kalna-Zirnaiņu" JV 2
mājām, Cēsu apr., ar zemes
grām. reģ. Ne 4001 par labu
Jānim Mālītim un Arnoldam
Māiītim un par kurām manto*
juma daļām atsevišķi prasības
dokumenti nav izdoti.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
JVe 2272. 28631b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
!9. febr. izklausīja Rūdolfa Pļa-
viņa hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu hipotēku par
75 rbļ., apstiprinātu 1914. g.
20. janv. JVe 30 uz nekustamo
īpašumu Katrinas muižas jauno
ķieģeļu cepli JVe 15 Cēsu apr.
ar zemes grām. reģ. JVe 1465
par labu Jānim Elksnim, uz
Ērgļu pag. tiesas ! 913. g. 11. dec.
izpildu raksta JVe 42! pamata.

Rīgā, 1929. 2. !9. februārī.
JVe t837. 28632b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februāri izklausīja Ernesta
Krama hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu mantoj. daļu
par 500 rbļ., apstiprinātu
1911. g. 31. janvārī JVe 18<t uz
nekustamo īpašumu Meiranu mui-
žas zemn. zemes Osna-Kārl-Zelt-
ara JVe 3 mājām, ar zemes grām.
reģ. JVe 4213 par labu Emīlijai
Kārkliņš, dzim. Krāms, par kuru
mantojuma daļu atsevišķs pra-
sības dokuments nav izdots.

Rīgā, 1929. g. 19. februāri.
JVe 1838. 28633b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Pētera-
Otto Baiža hipotēkarisko parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātām mantojuma da-
ļas, apstiprinātas 1902. g. 18. nov.
Ne 874 par labu Jūlei Zariņš
summā 245 rbļ., Mīlei Baiža,
summā 245 rbļ., Natālijai Vagalis,
summā 300 rbļ., Alvinei, Paulinei-
Albertinei un Mārtiņam-Voldemā-
ram Baižam summā 320 rbļ.,
katram, un 1912. g. 8. okt.
JVe 1285, apstiprinātu obligāciju
par 1000 rbļ. par labu Pēterim
Pilpim; 1914. g. 16. maijā
Ns 543 obligāciju par 2500 rbļ.
'par labu Pēterim Pilpim, kuras
mantojuma daļas un obligācijas
ir ingrosētas uz nekustamu īpa-
šumu Liepas muižas ,,Kalna-
Lodes" mājām, Cēsu apr., ar
zemes grām. reģ. JVe 231 un par
kurām mantojuma daļām at-
sevišķi prasības dokumenti nav
izgatavoti.

Rīgā, 1929. g. 19. februāri.
-Ve 2292. 28646b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz civ. ties. lik.1967.,2011.2014. un 2079. p. un Balt.
pr ivāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uzaicina visas personas ,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1927. g. 16. augustā publicēto
1927. g. 14. janvārī Valmieras
pagasta Kaln-Pavuiinos mirušā
Kārļa-Voldemārajāņa dēla Brem-
nieļa, 1925. g. 9. jūlijā mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā ari
visas personas, kurām ir kaut
kādas tiesības uz mirušā Kārļā-
Vo ldemāra Bremmela mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legatārijiem, fidei-
kommisārijiem, parāddevējiem
u. t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. JVe3281

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Priekšs. v. A. Blūmentāls.

28596 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februāri izklausīja Ateftii
Voroncovas .lūgumu dēļ atzīmes
dzēšanas un nolēma: dzēst at-
zīmi, kas ievesta 1918. g. 22. ckr.
uz Rīgas miertiesas 2. nodaļas
1918. g. 1. okt. nodrošinājuma
izpildraksta par Jēkaba Eber-
hardta prasības nodrošināšanu
summā par 957 markām 26 pf..
pamata, uz. nekustamu 'pa.-uinii
Rīgas pils., I hip. iec, ar zemes
grām. reģ. JVe 48; 2) pieņemt
tiesas glabāšanā Ls 9,80 ie-
maksātus pēc Latvijas bankas
kvītes JVe 16 3693 no 1929. g.
24. janv.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
JVe 3315. 28629 b

Priekšs".i. \. a. Blūmentāls,
Sekretārs A. Kalve.



Rgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Jāņa Ka-
žoka hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju par
2000 rbļ., apstiprinām 1908. g.
1. decembrī JVe 1515 uz nekustamo
īpašumu Madonas apr., Lubanes
muižas Šiliņu.Dragūnu Ne 90
māju, ar zemes grām. reģ. Ne 773
par labu Andrejam Libertam.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
JVe 227(1. 28634b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1929. g.
6. februāra spriedumu Jānis
Amosovs, dzīv. Gogoļa ielā JVe 12
viņa apsūdzībā pēc Sodu lik.
210'. p. par turēšanu savā
ēdienu veikalā pārdošanai sabo-
jājušās un lietošanai nederīgas
desas atzīts par vainīgu un sodīts
ar Ls 50 vai maksātnespējas
gadījumā ar arestu uz divām (2)
nedēļām.

Atzīme. Spriedums stājies li-
kumīgā spēkā. Jānis Amosovs ir
ēdienu veikala īpašnieks Rīgā,
Gogoļa ielā JVe 12.

Rīgā, 1929. g. 1. martā. JVe 265.
29655o Miertiesnesis (paraksts).

Mantošanas tiesības jāpieteicsešu mēnešu laikā, skaitot nošī sludinājuma iespiešanas diena.
„Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1929. g. 15. februārī
BI. 1. Ne 20. 28169b

Miertiesnesis (paraksts^

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19februārī izklausīja Fanča
Grantovska hipotēkarisko parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju par
1500 rbļ., apstiprinātu 1909. g.
12. oktobrī JVe 569 uz nekustamo
īpašumu Jumurdas muižas Ogriņu
mājām, Cēsu apr., ar zemes
grām. reģ. JVe 1632 par labu
Jānim Gaņģim, kas to cedējis
blanko un kuru viņas bianko-
īpašnieks Anžs Bračs cedējis
atkal blanko.

Rīgā. 1920. ii. 19. februāri.
Ns 2291. 28635b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Jāņa Ru-

beņa hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma :-atzīt
par iznīcinātu obligāciju par
2000 rbļ., apstiprinātu 1912. g.
8. martā JVe 97 uz nekustamo
īpašumu Rūjienas Ternejas mui-
žas muižu zemes dzimtsr. grunts-
gabala JVe 134 Rūjienā, Valm.
apr., ar zemes grām. reģ. JVe 2466
par labu Reinim Beidauam, kas
to cedējis blanko.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. rivilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1.929. ģ.
19. februārī izklausīja Jēkaba
Vintera hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātām obligācijas par
800 un 1500 rbļ., apstiprinātas
1883. g. 28. martā un 1884. g.
20. dec. JVeJVe 345 un 1444 uz
nekustamo īpašumu Vec-Attes
muižas zemu. zemes ,,Liel-
Pēteru" mājām, Valmieras apr.;
ar zemes grām. reģ. JVe 418 par
labu pirmā — Jēkabam Vītolam
un otrā — Miķelim Vītolam,
kas viņas cedējuši blanko un
kuras abas ir pārgājušas uz
Rūdolfu Vītolu, kā blanko cesio-
nāru, kas viņas ir atkal cedējis
blanko.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
JVe 1810. 28637b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Augusta
Kursieša hipotēkarisko parādu
dzēšanas lietu lin nolēma: atzīt
par samaksātām obligācijas par
3000 un 2500 rbļ., apstiprinātas
1913. g. 29. aug. un 1914. g.
13. febr. JVeJVe467 un 87 uz ne-
kustamo īpašumu Litenes muižas
,,Pērkoņu Ne67"mājām, Madonas
apr., ar zemes grām. reģ. , Ne 328
par labu pirmā: Pēterpils La-
tviešu savstarpējās palīdzības
biedrības krāj-aizdevu s-bai un
otrā tai pašai kreditorei.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Jāņa Straz-
diņa hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu, un nolēma: atzīt
par samaksātu mantojuma dalu
par 100 rbļ., apstiprinātu 1901. g.
23. jūlijā JVe 432 uz nekustamo
īpašumu Mēra muižas ..Pavār-
Ķeizer JVe 17" mājām, Valkas apr.
ar zemes grām. reģ. JVe 1082
par labu Reinim 'Strazdiņam
un par kuru mantojuma daļu
atsevišķs prasības dokuments nav
izdots.

Rīgā, 1929. g. 19. februāri.
Ne 2206. 28639b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Jāņa Sirs-
niņa hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātām 2 mantojuma
daļas par a) 500 kr. rbļ., un
b) 150 kr. rhi., apstiprinātas
1906: g. 22. aprīlī Ne 423 uz
nekustamo īpašumu Madonas apr.
Mārcienas muižas zemn. zemes
mājās, 1) Kalna-Služāni JVe 44
un 2) Lejas-Zuberi JVe 43 ar
zemes grām. reģ. JVeJVe I) 458
un 2) 838 par labu a) Aleksandram
Sirsininam un b) E'enei Iklavs.

Rīgā*. 1929. g. 19. februārī.
JVe 2404. fc» 2S'U0b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
^pUrPtārs A Katvp

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februāri izklausīja Matildes
Kiseļevas hipotēkarisko parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju par
800 rbļ., apstiprinātu 1904. g.
26. janvārī Ne 92 uz nekustamo
īpašumu Madonas apr., Vietalvas
muižas Sproģenu Ne 63 māju,
ar zemes grām reģ. Ne 2276
par labu Fridricham Palēnam,
pie kam minētā obligācija ar
Rīgas apgabaltiesas 1911. g.
17. maija rezolūciju atzīta par
iznīcinātu un viņas vietā, saskaņā
ar 1911. g. 7~. jūlija ierakstu
Ne 1213 izdots kreditoram Frid-
richam-Vilhelmam Palēnam jauns
prasības dokuments.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Ne 2268. 28648b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē' 1929. g.
19. februārī izklausīja Sofijas
Krauzeš hipotēkarisko parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātām 2 obligācijas
par 8000 un 6500 rbļ., apstiprinā-
tas 1912. g. 31. okt. un 1912. g.
11. febr. kā obligāc. par 20.000 r.
atlikuma JVe 16030 un 493 uz
nekust. īpašumu Rīgas pilsētā
1. hip. iec, ar zemes grām. reģ.
Ne 636 pirmā — atdalīta no
obligācijas par 20.000 rbļ., ap-
apstiprin. 1912. g. 11. febr.
JVe493 par labu Ivanam Kļaviņām
kas to cedējis blanko, 1912". g.
31. okt. Antona Žvedris kā
blankoces., kurš šo sadalīto daļu
cedējis Sīmanim Volfam; bet
otrā — kā atlikums no augšmin.
obligācijas par 20.000 rbļ. no
Jūliusa Vitta, kā blanko cesio-
nāra, ir cedēta atkal blanko.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
JVe 2703. 28649b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februāri izklausīja Jāņa Kal-
niņa hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju par
3000 rbļ., apstiprinātu 1912. g.
7. decembrī Ne 1508 uz ne-
kustamo īpašumu Cēsu apr.,
Jaun-Raunas muižas Lielprikuļu
Jāņa mājām, ar zemes grām.
reģ *. Ne 660 par labu Jānim
Balinām, kura obligācija tai pašā
datumā apstiprināta arī uz Jaun-
raunas muižas Liel-Prikuļu māju
ar zemes grām. reģ. JVe 660.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
JVe 2297. 28664b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Jāņa Balt-
zaļa hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātu mantojumu daļu
par 200 rbļ., pēc 1902. g. 7. maijā
JVe 444 apstiprināta dāvināšanas
līguma uz nekustamo īpašumu
Cēsu apr., Bērzaunes pilsmuižas
Susaranu JVe 62 māju, ar zemes
grām. reģ. JVe 338 par labu
Pēterim Baltzaķim — 100 rbļ.,
Andrejam Baltzaķim — 50 rbļ.
un Augustam Baltzaķim — 50 r.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
JVe 1611. 28665b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Kārļa
Ozoliņa hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātām obligācijas par
3000 un 3000 rbļ., apstiprinātas
1908. g. 14. janvārī JVeNe 32
un 33 uz nekustamo īpašumu
Iršu muižas ,,Kalna-Kainānu"
Ne 22 mājām, Madonas apr.,
ar zemes grām. reģ. JVe 2952
par labu abas Bernhardam Kal-
niņam.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Ne 2255. 28666b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Irinas
Lego-Dolgopolovs hipotēkarisko
parādu dzēšanas lietu un nolēma
atzīt par samaksātu kredithipot.
par 1500 rbļ. apstiprinātu 1883. g.
9. decembrī JVe uz nekustamo
īpašumu Rīgas pils. III hip.
iec, ar zemes grām. reģ. JVe 628
par labu III Rīgas Savstarpīgai
kredītbiedrībai.

Rīgā, 1929. g. 19. februāri.
JVe 2320. 28668b

Priekšsēd. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve _.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februāri izklausīja Vladimira
Maksimova hipotēkarisko parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par iznicinātu obligāciju par
5000 rbļ., apstiprinātu 1912. g.
24. okt. JVe 3222 uz nekustamo
īpašumu Rīgas pils. III hip. iec,
ar zemes grām. reģ. JVe 700
par labu Jegoram Utjechinam,
kas to cedējis blanko.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī,
JVe 2705. , 28669b'

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls!
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. gļ
19. februārī izklausīja Kārļa'
Zariņa hipotēkarisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma atzīt
par iznīcinātu obligāciju par
2000 rbļ., apstiprinātu 1914. ģV
6. martā JVe 255 uz nekustamo
īpašumu Jaunraunas muižas
,,Ļū|e-Andres" Ne 41 mājām,
Cēsu apr., ar zemes grām. reģ.
Ne 255 par labu Dāvim Irbēm.

Rīgā, 1929. g. 19. februāri. ;

Ne 1857. 28670b-
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.-
19. februāri izklausīja Mildas
Kaķis hipotēkarisko parādu dzē-'
šanas lietu un nolēma: atzīt;
par samaksātu obligāciju par
1500 rbļ., apstiprinātu 1904. g.
11. maijā Ne 192 uz nekustamo
īpašumu Valmieras muižas zem-
nieku zemes Jaun-Marīņu māj.,
Valmieras apr., ar zemes grām.,
reģ. JVe 3198 par labu Mārcim
Pūriņam, kā alimentu nodrošinā-
jums.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Ne 1863. 28671b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1921. gada 14. februārī mirušā
Talsu apriņķa, Šķēdes muižas
,,Pīlupu" māju īpašnieka Kārļa
Kriša dēla Rozenberga
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legatā-
riem, kreditoriem, fideikommisā-
riem u. 1.1., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 18. februārī.
L. Ne 291/29. g. 28052

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs,

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1927. gada 11. jūlijā mirušā
Jāņa Mārtiņa A u d r i n a
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, legatā-
riem, fideikommisāriem, kredito-
riem un t. t., pieteikt savas
tiesības šaī tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas. Termiņā ne-
pieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

ļelgavā, 1929. g. 18. februārī.
L. Ne 953-29. 28050

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. nroc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1909. g.
16. janvārī mirušā Jura Ata d.
Egles atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legatāriem .fideikommisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai. tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

lelgavā, 1929. g. 18. februārī.
L.Ni 1098/29. g. 28051

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 7. martā attaisīs un
nolasīs 1926. g. 26. augustā
mirušā Andreja Ortes d. Priedes
un 1928. g. 4. septembrī mir.
Grietas Priede savstarpējo testa-
mentu.

Jelgavā, 1929. g. 28. februārī.
L. JVe 1633/ 1929. g. 29628

Priekšsēd. v. Mūllers.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa
1929. g. 14. martā, pulksten 10
rītā, atklātā tiesas sēdē paslu-
dinās 1920. g. 10. jūlijā mirušā
Reiņa Kārļa d. Hartmaņa testa-
mentu., Ne 645m/29.

Liepājā, 1929. g. 28. februārī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

29644 Sekretārs A. Jansons.

Rīgas pilsētas 1. iec. mierties-
nesis, saskaņā ar sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1928. g.
20. decembra spriedumu Jānis
Gertsons viņa apsūdzībā pēc
Sodu lik. 209. p. par to ka
pārdevis netīru pienu atzīts par
vainīgu un sodīts ar Ls 15 vai
maksātnespējas gadījumā ar are-
stu uz 4 dienām, kā arī piedzīt
no viņa par labu Rīgas pilsētas
veselības nodaļai Ls 3 izmeklēša-
nas izdevumus.

Atzīme. Spriedums stājies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 1. martā.
29651o Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1929. g.
23. janvāra spriedumu Vilhelms
Gilis, dzīv. Dreiliņu pag. Bites

^mājās viņa apsūdzībā pēc Sodu
lik. 209. p. par tirgošanos ar
netīru pienu, saturošu kūts mē-
slus atzīts par vainīgu un sodīts
ar Ls (10) desmit vai maksāt-
nespējas gadījumā ar arestu uz
trim (3) dienām. Piedzīt no aps.
Gila par labu Rīgas pils. veselības
nodaļai trīs (3) latus par piena
parauga izmeklēšanu.

Atzīme. Spriedums stājies li-
kumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 1. martā. JVe 303.
29652o Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1929. g.
8. janvāra spriedumu Kārlis
Gruntē viņa apsūdzībā pēc
Sodu lik. 209. p. par to, ka savā
maizes ceptuvē nav ievērojis
pienācīgo tīrību atzīts par vainīgu
un sodīts ar Ls 25 vai maksāt-
nespējas gadījumā ar arestu uz
1 nedēļu kā arī piedzīt no viņa
par labu Rīgas pilsētas veselības
nodaļai Ls 3 izmeklēšanas izde-
vumus.

Atzīme. Spriedums stājies
likumīgā spēkā. Kārlis Gruntē
ir maizes ceptuves īpašnieks Rīgā,
Ģertrūdes ielā JVe 23.

Rīgā, 1929. g. 1. martā. JVe 229.
29653o Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p.
izsludina, ka ar viņa 1928. g.
17. decembra spriedumu Matilde
Grīnfelds viņas apsūdzībā pēc
Sodu lik. 209. p. par to, ka savā
maizes ceptuvē nav ievērojusi
pienācīgo tīrību atzīta par vai-
nīgu un sodīta ar Ls piecdesmit
vai maksātnespējas gadījumā ar
arestu uz divām nedēļām.

Atzīme. Spriedums stājies li-
kumīgā spēkā. Matilde Grīnfelds
ir maizes ceptuves īpašniece
Rīgā, 1. Nometņu ielā Ne 21.

Rīgā, 1929. g.
'
l. martā. JVe 1908

29654o Miertiesnesis (paraksts).

Ar Rīgas pils. 9. iec. miertiesneša
1928. g. 8. septembra spriedumu

viņa krim. lietā Ne 1038 tirgotāja
Ella Rozova Rīgā, Kalapka
bulv. 10, dz. 5, par remonta ne-
izvešanu savā piena produktu
veikalā Blaumaņa ielā JVe 38/40,
jo tanī atradušās nopelējušas un
izdrupušas sienas, pēc Sodu lik.
138. p. sodīta ar Ls 15 naudas
soda, vai maksātnespējas gadī-
jumā ar arestu uz četrām dienām.
Spriedums stājies likumīgā spēkā
un jau izpildīts.

' 1929. g. 28. februārī. JVe 1038.
29656o P. miertiesu, (paraksts).

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis
saskaņā ar civ. proc. lik. 2011.—
2014.,'2059. un 2061. p. paziņo .ka
pēc mir.' Bernharda Trenca at-
klāts mantojums un uzaicina
visus, kam uz šomantojumu vai
sakarā ar to tiesības, ka manti-
niekiem, kreditoriem, legatā-
rijiem, fideikommisārijiem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības miertiesu,
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. " Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām. JVe 130
27965r Miertiesn. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Kār-
savas iec. miertiesn., saskaņā ar
savu 1929. g. 15. febr. lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. X sēj.
1239. p. paziņo, ka pēc 1927. g.
27. maijā mir. Pētera Jāņa d.
Gaiļa ir palicis mantojums, kurš
atrodas Ludzas apr., Mērdzenes
pag. Skradeļu ciemā un sastāv
no apm. 15 ha zemes ar ēkām,
kādēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
augšmin. miertiesn. sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Kārsavā, 1929. g. 15. febr.
27871i- Ne 150/29

Miert. v. i. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. miertiesu., saskaņā ar savu
1929. g. 15. febr. lēmumu un pa-
matodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. X sēj. 1239. p.
paziņo, ka pēc 1927. g. 19. martā
mir. Jāņa Bārtuļa d. Karāna ir
palicis mantojums, kurš atrodas
Ludzas apr., Nautrēnu pag.,
Vilkadobiešu ciemā un sastāv
no lauku mājas viensētas, kādēļ
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās augš-
minētam miertiesn. sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēst.".

Kārsavā, 1929. g. 15. febr.
27872r Ne 146/29

Miert. v. i. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401. p.,
civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
un saskaņā ar savu 1929. g.
15. februāra lēmumu, uzaicina
1927. g. 5. martā mirušās Teklas
Geduša m. Tomiņšs — manti-
niekus, pieteikt savas manto-
šanas tiesības augšminētam mier-
tiesnesim uz nelaiķa atstāto ne-
kustamo mantību, atrodošos Bar-
kavas pagasta, Bozanu ciemā, —
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma ievietošanas
dienas,.Valdības Vēstnesī"

Pēc šī termiņa izbeigšanās,
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas.

Varakļānos, 1929. g. 15. febr.
27969b Miertiesnesis J. Berķis.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401. p.,
civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p.
un saskaņā ar savu 1929. g.
15. februāra lēmumu, uzaicina
1915. g. 25. februārī mirušā
Andreja Kuševska — manti-
niekus, pieteikt savas manto-
šanas tiesības augšminētam
miertiesnesim, uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo mantību;
atrodošos Atašienes pagastā,
Broku ciemā, — sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās ne-
kādas prasības vairs netiks pie-
ņemtas.

Varakļānos, 1929. g. 15. febr.
27970b Miertiesnesis J. Berķis.

Latgales apgabaltiesas, Viļaku
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 31. janvāra lēmumu
un civ. lik, (10. sēj. 1. d.) 1239. p.
un civ. proc. lik. 1401. p., uz-
aicina, 1914. g. 22. augustā mir.
Sergeja Nikolaja d. Kokareviča
(viņš arī Nikolajevs), mantiniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķa atstāto mantu, atrodošos
Jaunlatgales apriņķa, Viļaku pag.

Latgales apgabaltiesas , Viļaku
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 31. janvāra lēmumu
un civ. lik. (10. sēj. 1. d.) 1239 n
un civ. proc. lik. 1401. p. uzaicina
1908. g. 25. augustā mirušās
Tatjanas Nikolaja m.Muraveiskas
mantiniekus, pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz nelaiķesatstātomantu
atrodošos Jaunlatgales apriņķa'
Linavas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
sešu mēnešu laikā, skaitot no šīsludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1929. g. 15. februārī
Bl. 1. Ne 21. 28170b

Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu
š. g. 14. febr. lēmumu * un pama-
todamies uz civīllik. 10. sēj. !. d.
1239. p. un civ. proc. lik. 1401.p. "
paziņo, ka pēc 1929. g. 12. janv!
mirušā Antona Vikentija d.Brica
ir palicis mantojums: viensēta ar
zemes platību 17,135 ha, kas at-
rodas Šķaunes pagasta Ostrovsku
ciemā, un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu būtu kādas tiesī-
bas, pieteikt sešu mēnešu laikā ,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas „Valdības Vēstnesī".

Zilupē, 1929. g. 15. februāri
27743z B. 1. Ne 41

Miertiesneša v. i. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu š. g. 15. febr. lēmumu un
pamatodamies uz civ. proc. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. p. un civ.
proc. lik. 1401. p., paziņo, ka pēc
1928. g. 26. sept. mirušā Pāvela
Frola d. Obrazcova ir palicis
mantojums: viensēta ar zemes
platību 18,27 ha un viena dzīvo-
jama māja, kas atrodas Istras
pagasta Solodu ciemā, un uzai-
cina visus, kam uz šo mantojumu
būtu kādas tiesības, pieteikt sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Vaid.
Vēstnesī". B. I. Ne 44

Zilupē, 1929. g. 15. februārī.
27744z Miertiesn. v. i. (paraksts).

Baldones pagasta tiesa,
pamatodamās uz pag. tiesu ust.
276. un 277. p, pamata un uz
sava š. g, 25. februāra lēmuma,
dara zināmu, ka laulāts pāris
Kārlis Jēkaba d. Villers un Kar-
line Otto m. Viller vēlas pieņemt
bērna vietā — adoptēt pie
Baldones pagasta piederīgo Elzu
Jēkaba m. Benikis, dzimušu
1912. g. 6. febr. (v. st.) 1912. g.
Adoptējamai vēloties piešķirt vir
sas likumīgās bērna tiesības un
dzimtas vārda ,,Villers".

Personām, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādas ierunas, tās pie-
teicamas šai tiesai sešu mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespieša-
nas ,,Valdības Vēstnesī". Vēlāku
pievesti iebildumi netiks ievēroti
un adoptacija skaitīsies par liku-
mīgā spēkā gājušu. JVe 12

Baldonē, 1929. g. 25. februāri.
Baldones pag. tiesas priekšsēd.

29177z J. Braunsteins.
Darbvedis E. Brūmels.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceelja atrodas
Rīgā, Merkeļa ielā Ne 7, paziņo,
ka 1929. g. 16. martā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, lielā Ķēniņu ielā
Ne 21, Rīgas kalpotāju arteli
,,Ekspress II" otrreizējā izsolē
pārdos Norberta Spitca kustamu
mantu, sastāvošu no vilnas triko
veļas, adītām dāmu un bērnu
kleitēm, pletkrekliem 11. c. un
novērtētu par Ls 457.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 1. martā. L. Ne75
29671o Tiesu izpild. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
12. martā, pīkst. 12 dienā, Rīga.
Matīsa ielā Ne 123, dz. 9, p ārdos
II torgos Jāņa Jumiķa kust
mantu, sastāvošu no 1 vieglā
automobīļa, novērtētu Par
Ls 3000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. I. martā.
29720 Tiesu izpild J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. ?
12. martā, pulkst. 10 diena ,

Rīgā, Bruņinieku ielā .Ns 103,
pārdos Jēkaba Krūmiņa kustam"
mantu," sastāvošu no 1 evei-
mašīnas, novērtētu par Ls 24U.

Izzināt sarakstu, novērtējumu ,

kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vtetas.

Rīgā, 1929. g. 12. februāri.

29721 Tiesu izp. J. Grimos.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Sofijas
Pasops, Annas Grīns, Pētera
Šmita un Kristīnes, Adelines
Jāņa un Artūra Bērziņu hipotēka-
risko parādu dzēšanas lietu un
nolēma: atzīt par samaksātām
5 obligācijas par 400, 400, 500,
600 un 681 rbļ., apstiprinātas
1876. g. 26. maijā NsNe 855,
856, 857, 858, 859 uz nekustamo
īpašumu Valkas apr., Brentu
muižas Dauguļu mājām, ar zemes
grām. reģ. Ne 949 par labu Jūlijam
Bogdzievičam, kuras mantošanas
ceļā pārgājušas mirušā Jūlija
Bogdzieviča mantinieku īpašumā,
kuri tās cedējuši blanko.

Rīgā, 1929. g. 19. februārī.
Ne 1697. 28667b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. februārī izklausīja Artūra
Kalniņa hipotēkarisko parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par iznīcinātu obligāciju par
2000 rbļ., apstiprinātu 1912. g.
27. oktobrī Ne 657 uz nekustamo
īpašumu Skrīveru muižas zemn.
zemes ,,Svaran-Kalniņu" mājām,
Rīgas apr., ar zemes grām. reģ.
Ne 1701 par labu Jēkabam Cel-
miņam, kas viņu cedējis blanko,
kufa obligācija apgrūtina arī
no ,,Svaran - Kalniņu" mājām
atdalītās ,,Stūrīšu Ne 42 A"
mājas, ar zemes grām. reģ.
Ne 6460un ,,Jaunsvaranu" Ne 42-b
mājas, ar zemes grām. reģ.
Ne 6461.

Rīgā, 1929. g. 19. februāri.
Ne 1121. 28647b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.



PAZIŅOJUMS.
1929. g. 27. februāri finanču

ministris apstiprinājis statūtus
Būvuzņēmumu zāģētavas un koku
apstrādāšanas fabrikas akciju sa-
biedrībai ,.Chr. Steinerts", kuras
mērķis ir: I) iegūt, turpināt un
paplašināt Aleksandram Steiner-
tam, zem firmas Chr. Steinert,
Rīgā, piederošos būvuzņēmumu,
zāģētavu un koku apstrādāšanas
fabriku, atrodošos Stabu ielā 58,
60 un 62, un Avotu ielā Ne 31 un
33, 2) uzņemties izdarīt visāda
veida jaunbūves, pārbūves un
ēku remontus, kā arī iegūt un
atsavināt nekustamu mantu, 3)
apstrādāt un pārstrādāt kokus
un tirgoties ar tiem, kā arī ar
citiem būvmateriāliem uz sava
rēķina un kommisijā.

Pie nodibināšanas sabiedrība
pārņem savā īpašumā Aleksan-
dram Steinertam, zem firmas
Chr. Steinert, piederošo Rīgā,
Stabu ielā NsNs 58, 60 un 62 un
Avotu ielā NeNe 31 un 33, trešā
hip. iec. ar zemes grām. reģ. N°Ne
271, 272, 273 un 288, esošo būv-
uzņēmumu, zāģētavu un koku
apstrādāšanas fabriku ar visiem
aktīviem un pasīviem.

Pamatkapitāls Ls 1.500.000—,
kurš sadalās 1500 akcijās, par
Ls 1.000,— katra.

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrību dibina sekosi Latvi-

jas pilsoņi:
1) Aleksanders Steinerts, dzīv.

Rīgā, Stabu ielā Ne 56.
2) Olga Steinerts, dzīv. Rīgā,

Stabu ielā Ne 56.
3) Kristaps Steinerts, dzīv.

Rīgā, Stabu ielā Ne 56.
4) Ērika Smidts, dzīv. Rīgā,

Stabu ielā Ne 56.
5) Dr. Leo Berkholcs, dzīv.

Rīgā, Raiņa bulv. Ne 33, dz. 1.
Tirdzniec. nodaļas priekšnieks

29682z A. Kacens.
Revidents Aug. Celmiņš.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo ka 1929. g.

5 martā , pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Pē'rnavas ielā Ne 11, pārdos
Aleksandra Egbša kustamu
mantu, sastāvošu no 1 tirgus

oalda u. c, novērtētu par Ls 290.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,

tā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 1. martā.

90,722 Tiesu izp. J. Grīnios.
^Rīgas apgabaltiesas 8. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1929. g.

15. martā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Rēveles ielā Ne 83, dz. 24, pār-
dos Jāņa Vecvanaga kustamu
mantu, ' sastāvošu no 1 kurp-

nieku ielāpu mašīnas, novērtētu

jar Ls 300.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,

(<ā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 1. martā.
90723 Tiesu izp. J. Grīnios.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ļļ'a 1929. g. 16. martā, pīkst. *11
<ļienā, Līgatnes pagasta Līgatnes
muiž ā 2. izsolē pārdos Mārča
Eglīša kustamu mantu, sastā-
vošu no zirga un novērtētu par

Ls 300.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,

kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g- 23. februārī.
29673o Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rigas apgabaltiesas Rīgas apr.
t. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. 12. martā, pīkst. '/2 12
<ļienā, Siguldas pagasta „Kārklos'
jardos Miķeļa Ervalda kustamu
mantu, sa' stāvošu no 2 zirgiem
tin govs un novērtētu par Ls 800.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 21. februārī.
29672o Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. 12. martā, pīkst. >/ 2 2
dienā, Allažu pagasta Maltes
mājā, 1. un 2. izsolē pārdos
jāņa-Voldemāra Ramata ku-
stamu mantu, sastāvošu no zirga,
govīm, telēm, zirga grābekļa,
vāģiem, svariem, arkla, ragavām,
ecēšām un novērtētu par Ls 795.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 21. februārī.

29684o Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā Ne 24, istabā 20,
paziņo:

l) *ka finanču ministrijas un
citu prasību apmierināšanai no
Alberta Lasmaņa 1929.g.S.maijā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Albertam Anša d. Lasmanim
piederošo nekustamo īpašumu,
kujš atrodas Jelgavā, I hipot.
iec. ar zemes grāmatu reģ. Ne 345
un sastāv no gruntsgabala
4082 kv. asu platībā;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem ap vērtēts par Ls 5000,—;

3) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas;

4) ka bez augšminētām prasī-
bām īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem nar 43.000 c. rub.
ar %; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jeigavas-
Banskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
Ķ ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīinodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1929.g. 27. febr. 29318
Tiesu izp. v. i.K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
Pilsētas tiesas izpildītāja v. i.,
kura kanceleja atrodas Jelgavā,
Akadēmijas ielā Ne 24, ist. 20,
pazi ņo:

0 ka Ventspils pils. bankas
Prasības pēc 1925. g. 26. oktobrī
asžurn. Ne 1414 korrob. obli-
gācijas un citu prasību apmieri-
nāšanai no Krista Galviņa 1929.g.
* maijā , pulkst. 10 rītā, Jelga-
vas apgabaltiesas sēžu zālē,
otrreizējos publiskos torgos pārdos
Kristam Jāņa d. Galviņām pie-
derošo nekustamo īpašumu, kurš
«rodas Ventspils apr. Sarkan-
muižas pagastā ar zemes grāmatu
re| Ne 5891, atdalīts no lauku
neK - īpašuma ar zemes grāmatu
reŠ- Ne 2940, 1147,56 kv. asis
Platībā;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 2000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
Pasums apgrūtināts ar hipotēku

Parādiem par 1000 c. rub. ar°/r,;

4) ka personām, kuras vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Jelgavas apgabaltiesas
civīinodaļas kancelejā. 29320

Jelgavā, 1929. g. 27. februāri.
Tiesu izpildīt, v. i. K. Burdais.

Latgales apgabaltiesas, Balvu
iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
ar šo tiek atcelta uz uz 'š.gada
3. maiju noliktā Pāvela Sido-
rova .nekustamā īpašuma pār-
došana, atrod. Balvu pag. zem
nosaukuma ,,Valentinovas" uroč.
Ne 1" un izsludinātā Girša Solo-
veja un Samuila-Jankeļa Zilberta
prasību piedzīšanai.

Balvos, 1929. g. 27. februārī.
29686b Tiesu izp. H. Kimerals.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rēzeknē, Aiz-
pilsētas ielā Ne 23, paziņo:

1) ka izpildot Rēzeknes 2. iec
miertiesneša 1927. g. 4. febr. un
5. un 8. jūlija spriedumus piespie-
du kārtībā uz vekseļiem par pie-
dzīšanu par labu Giršam Fain-
šteinam Ls 1250 ar%% un tiesas
izdevumiem un tā paša mier-
tiesneša 1927. g. 9. maija un
5. augusta spriedumus piespiedu
kārtībā uz vekseļiem, par pie-
dzīšanu par labu Nachmanam
Golandskam Ls 324 ar <VQo/0
un tiesāšanas izdevumiem 1929.g.
4. maijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabaltiesas civīi-
nodaļas sēžu zālē atklātā izsolē
tiks pārdots Zenona Domenika d.
Čerņavska nekustams īpašums
zem nosaukuma: zemniekiem pie-
šķirtās zemes viensēta, sastāvoša
no 2. gabaliem NsNe 1 un 3,
kurš atrodas Rēzeknes apriņķī,
Ozolmuižas pagastā, Knišino
sādžā ar zemes grāmatu reģistri
Ne 9736 (LXXIX sēj.) un sastāv
kopplatībā no 21 des. 1052 kv.
asīm zemes platības ar atrodoša-
mies uz tās ēkām;

2) ka nekustams īpašums priekš
izsoles novērtēts par Ls 2000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar Valsts
zemes bankas hipotēkas parādu
par Ls 5000 uz 41 gadu no 1927. g.
28. jūlija ar °/g kapitāla deldēša-
nas maksājumiem un citiem no-
teikumiem;

4) ka personām, kuras vēlas
izsolē dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda —- desmitā daļa
no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 200 un jāstāda priekšā ties-
lietu ministrijas atļauja par īpa-
šuma iegūšanas tiesībām;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Latgales
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu.
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas I. civīinodaļas kancelejā.

Rēzeknē, 1929. g. 28. februārī.
29670o L. Ne 66/29.

Tiesu izpildītājs J. Stumbergs.

Vitu iestāžu
sludinājumi.

% '
Nodokļu departamenta dažādu

maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1929. g. 8. martā, pīkst. 11
dienā, Rīgā, Kārļa ielā Ne 19-a,
pārdos vairāksolīšanā firmas
„Fr. Donitc" kustamu mantu,
novērtētu par Ls 607,— un
sastāvošu no kantora iekārtas
viņa 1928. g. proc. peļņas no-
nd'okla parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 27. februārī.

29709b Piedzinējs A. Ozoliņš.
Nodokļu departamenta dažādu

maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1929. g. 8. martā, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Dzirnavu ielā Ne 129,
dz. I, pārdos vairāksolīšanā Dā-
vida Vešockis kustamu mantu,
novērtētu par Ls 1231,50 un
saszāvošu no dzīvokļa iekārtas,
viņa 1927. g. nekust. īpašuma
no'dokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1929. g. 2. martā.
29710b Piedzinējs M. Merksons.
^

Rīgas prēf. 3. iec. priešknieks

paziņo, ka i. g. 11. martā, pīkst.
1030 — Rīgā, Elizabetes ielā

Ne 55. — tiks pārdotas vairāk-
solīšanā Elizabetei Šulcs pie-

derošās klavieres-fliģels „Becker"
firmas, novērtētas par Ls 555,50
piedzenot par labu Rīgas pil-

sētai traktieru nodokli par 1929. g
1 ceturksni.

Apskatīt pārdodamās klavieres-
fliģeli varēs uz vietas pārdošanas
dienā. 29674b

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 27. martā, pīkst.
10, Butovič salā, pārdos vairāk-
solīšanā a/sab. ,,Extrans" pie-
derošu kustamu mantu, sastā-
vošu no 138 kubik asīm šāļu-latu
malkas, kura novērtēta par
Ls 1380,—.

Rīgas Centrālās kopējas slimo
kases prasības segšanai. 29675b

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
dara zināmu, ka š. g. 11. martā,
pīkst. 10 rītā, Bruņinieku ielā
Ne79 pārdos vairāksolīšanā Volde-
māram Spatcam piederošas man-
tas sastāvošas no 4 virsu šuja-
mām mašīnām, novērtētas par
Ls 225,63 — parādu dzēšanai,
saskaņā ar Darba inspekt. slimo
kasu ' lietās š. g. 6. febr. r.
Ne Ds 1360 un Visp. apdr. s-bas
nel. gad. š. g. 4. febr. rakstu.
Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt mantas varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 29676b

Liepājas-Aizputes apr. Priekules
polīc. iec. priekšnieks, pamato-
joties uz Liepājas 2. iec. mier-
tiesneša 1928. g. 24. augusta
spriedumu, Priekules pagastā,
Mizēna mājās, 1929. g. 7. martā
pīkst. 12 dienā, izsludina

ūtrupi,
kufā pārdos atklātā vairāksolīšanā
Ādolfam Birkām piederošo ku-
stamu mantu, sastāvošu no 3 zir-
giem-kēvēm un 2 govīm, kop-
vērtībā par Ls 720,—. 29693b

Liepājas-Aizputes apr. Priekules
polīc. iec. priekšnieks, pamatojo-
ties uz Priekules-Vaiņodes iec.
miertiesneša 1928. g.' 10. nov.
sprieduma Purmsātu pagastā,
Bunca mājās, 1929. g. 11. martā,
pīkst. 12 dienā, izsludina

ūtrupi,
kurā pārdos atklātā vairāksolīšanā
Jēkabam Buncim piederošo ku-
stamu mantu, sastāvošu no viena
zirga-ķēves, 7 g. veca, 2 slauca-
mām govīm un nekultiem mie-
žiernl<opyērtļbāpajMs_46^^

Liepājas-Aizputes apr. Priekules
polīc. iec. priekšnieks, pamatojo-
ties uz Priekules-Vaiņodes iec.
miertiesneša spriedumiem no
1929. g. 31. janvāra, Ezeru pag.,
Pūces mājās, 1929. g. 14. martā,
pīkst. 10 dienā, izsludina

ūtrupi,
kurā pārdos atklātā vairāksolīšanā
Lapiņām Gārnim piederošo ku-
stamu mantu, sastāvošu no 5 go-
vīm, kopvērtībā Ls 560,— 29695b

Grīvas pilsētas valdes telpās
1929. g. 18. martā, pīkst. 12 dienā,
notiks torgi kā mutiski, tā ari
ar slēgtu aplokšņu iesniegšanu
kuģu, laivu un prāmju celtuves
iznomāšanai pār Daugavas upi
no kreisā krasta pilsētā un pilsētas
robežās pēc vajadzības, uz trim
gadiem, sākot ar 1929. g. 1. aprīli
līdz 1932. gada 1. aprīlim.

Piedaloties torgos, nepieciešami
iemaksāt Ls 500,— drošības nau-
das ar piemaksu līdz 20° „ pēc
vairāksolīšanas.

Ar kondicijām var iepazīties
pilsētas valdē parastā darba laikā.

1029. g. 1. martā. 29576z
Pilsētas valde.

3. Jelgavas kājn. pulks
š. g. 14. martā, pīkst. 10, pulka
štābā Jelgavā, Dambja ielā, izdos

uzņēmējiem

rakstiskā izsolē
apmēram 10 tonnu svaigas liel-
lopu gaļas piegādāšanu pulka
vajadzībām no 1929. g. 1. aprīļa
līdz 1. augustam, 2—3 reizes
nedēļā atsevišķos daudzumos
pulka noliktavā * Dambja ielā 7.

Rakstiski piedāvājumi izpil-
dāmi saskaņā ar ,,Likumu par
darbiem un piegādēm valsts vaja-
dzībām" 39. un 40. p. un ie-
sniedzami slēgtās aploksnēs ar
uzrakstu: ,,Uz svaigas liellopu
gaļas izsoli 1929. g. 14. martā".
3. Jelgavas kājn. pulka saim-
niecības priekšniekam pulka štābā
Jelgavā, Dambja ielā līdz iz-
soles dienai pīkst. 10.

Rakstiskiem piedāvājumiem
pievienojami atsevišķās aploksnēs
nodrošinājumi, Ls 0,05 apmērā
par katru kilogramu piedāvātās
gaļas, ar uzrakstu: ,,1929. g.
14. marta svaigas liellopu gaļas
izsoles nodrošinājums".

Līguma nodrošinājumam būs
jāiemaksā 15% no piegādāšanai
nosolītās svaigās liellopu gaļas
vērtības.

Ar sīkākiem izsoles noteiku-
miem un svaigās liellopu gaļas
kondicijām var iepazīties puika
saimniecības daļā darbdienās no
pīkst. 9—15, — bet izsoles dienā
līdz izsoles atklāšanai 29702b

Siguldas pilsētas

domnieku ieiešanas
notiks 192S. g. 16. un 17. martā,
no pulksten 9 rītā līdz pulksten 9
vakarā, pilsētas valdes telpās.

Pilsētas galva: O. Vīksniņš.
29339 2 Sekretārs: Kr. Lācis.

Latgales divizijas stabs
izdos rakstiskā izsolē

svaigas liellopu gaļas
piegādi

par laiku no 1929.g. 1. apriļa līdz
31. jūlijam, ieskaitot, apmēram
1600 kg.

Izsole notiks divīzijas štābā,
Pļaviņās, Daugavas ielā Ne 27,
š. g. 12. martā, pīkst. 12 dienā.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu: ,,Uz svai-
gas liellopu gaļas izsoli 1929. g.
12. martā", nomaksāti ar attiecīgu
zīmognodokli, iesniedzami Latga-
les divīzijas štāba priekšniekam
vai izsoles dienā priekš izsoles
atklāšanas izsoles kommisijai.

Izsoles dalībniekiem pirms iz-
soles atklāšanas jāiemaksā Lat-
gales divizijas štāba priekšniekam
drošības nauda Ls 0,09 no katra
kilograma gaļas, kūju uzņēmējs
apņemas piegādāt.

Ar kondicijām un izsoles no-
teikumiem var iepazīties štāba
saimniecības daļā darbdienās no
pīkst. 9—15. 1 29158z

Ilūkstes apr. priekšnieks iz-
sludina sekošas ūtrupes:

1) 1929. g. 18. martā, pīkst. 11,
Subatē, uz tirgus laukuma;

2) 1929. g. 20. martā, pīkst. 10,
Grīvā, uz tirgus laukuma.

Tiks pārdots atklātā izsolē
nolietojies policijas inventārs, kā:
gali, krēsli, zirgu lietas u. t. t.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas pie Ilūkstes apriņķa priekš-
nieka palīga par 1. iec, Grīvā
un palīga par 2. iec, Subatē,
pārdošanas dienās, pārdošanas
vietās. 29691b

Ilūkstes robežapsardzības ap-
gabala priekšnieks, izsludina
1929. g. 20. martā, pīkst. 11
dienā, Grīvā, uz tirgus laukuma

ūtrupi,
kurā tiks izpārdots atklātā izsolē
nolietojies robežapsardzības in-
ventārs, kā: galdi, ķeblīši, gultas
u. t. t.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas pārdošanas dienā, pārdo-
šanas vietā. 29692b

Pasta un telegrāfa departamenta
galvena darbnica

izsludina š. g. 20. martā, rakstisku sacensību uz:
Platāriu 160 kg
Zirgu kakla ādu JOO
Juktsādu 95

Sacensība notiks minētā datumā, pīkst. 11, P. T. departamenta
materiālu iegādes un inventāra nodaļā, Aspazijas bulv. Ne 15.

Sacensības dalībniekiem iemaksājama drošības nauda I0°'0 ap-
mērā no piedāvājuma kopsummas.

Sacensības un techniskie noteikumi saņemami darbnīcas komerc-
daļā, Vidzemes šos. Ne 19, darbdienās no pīkst. 10—12 un no
12,30—14. 2* L 1074 29717

Kurzemes divizijas intendantūra
Liepājā, Kara osta, Kalpaka bulv. Ne 8, dz. 2, 1929. g. 12. martā,
pulksten 11, izdos uzņēmējiem rakstiskā izsolē 36 tonnas svaigas
liellopu gaļas piegādāšanu Liepājas garnizona vajadzībām.

Norādītais gaļas daudzums tiek izdots arī pa daļām, bc-t ne
mazākām par "no visa izdodamā daudzuma.

Gala jāpiegādā laikā no š. g. 1. aprīļa līdz š. g. 1. augustam
2-3 reizes nedēļā atsevišķos daudzumos Intendantūras Liepājas
noliktavas gaļas nodaļai, Kara ostā, Kalpaka bulv. Ne 8.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „Uz
svaigas liellopu gaļas izsoli 1929. g. 12. marta", nomaksāti ar Ls 0,40
zīmogmarkām iesniedzami līdz izsoles atklāšanai Kurzemes divizijas
intendantam saskanīgi ar ,,Likuma par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām" 39. pantu.

Izsoles dalībniekiem pirms izsoles atklāšanas jāiemaksā Kur-
zemes divizijas intendanta kasē vai arī Kurzemes divizijas štāba
priekšnieka depozītā Ne 437 Latvijas bankā izsoles nodrošinājums
par katru piedāvāto gaļas kilogrammu Ls 0,10.

Ar sīkākiem izsoles noteikumiem un svaigas liellopu gaļas
kondicijām var iepazīties Kurzemes divizijas intendantūra, darb-
dienas no pulksten 9—15. 29360v

Sludinājums, kurš ievietots š. g. „V. V." 50. numurā ar šo
tiek atsaukts.

V rajona inženieris
savā kancelejā, Daugavpilī, Šosejas ielā Ne 68, izdos galīgā, jauktā
izsolē š. g. 11. martā, pīkst. 10,

ZO m gora Koka tilta būvi
pār Tartakas upi uz Višķu-Kameņeci ceļa, pie Antona dzirnavām.
Nodrošinājums Ls 350.

Tuvākas ziņas kancelejā. L 1078 29719

Zemgales divizijas intendantūra
izdos rakstiskā izsolē apm. 105 tonnas svaigas liellopu

gaļas piegādāšanu
Daugavpils garnizona vajadzībām laikā no 1929. g. 1. aorīļa līdz
31. jūlijam.

Izsole notiks Daugavpilī,Karavānes ielā Ne 23, Zemgales divizijas
intendantūras kancelejā 1929. g. 12. martā, pulksten 10.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ,,Uz
svaigas liellopu gaļas izsoli 1929. g. 12. martā", nomaksāti ar attie-
cīgu zīmognodokli, iesniedzami līdz izsoles atklāšanai Zemgales
divizijas intendantam, vai izsoles dienā — izsoles kommisijai.

Izsoles dalībniekiem reizā ar rakstisko piedāvājumu jāiemaksā
izsoles nodrošinājums Ls 50,— no katras tonnas gaļas, kiifti piegā-
dātājs apņemas piegādāt.

Ar gaļas kondicijām un sīkākiem izsoles noteikumiem var
iepazīties ikdienas Zemgales diviziias intendantūras kancelejā no
pulksten 9—15. 2 29359v

Zemgales divizijas intendanta
izdos mutiskā un rakstiskā izsolē

apm. 100 tonnu siena, 30 tonnu uzguļas (rudzu)
salmu un 50 tonnu barības (auzu, miežu,

kviešu, rudzu)
salmu piegādāšanu Daugavpils garnizona vajadzībām no 1929. g.
15. maija līdz 15. jūlijam.

Izsole notiks Daugavpilī, Karavānes ielā Ne 2.3, Zemgales divi-
zijas intendantūras kancelejā 1929. g. 12. martā, pulksten 12.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ,,Uz
siena un salmu izsoli 1929. g. 12. martā" un lūgumi pielaišanai
mutiskā izsolē, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, iesniedzami
līdz izsoles atklāšanai Zemgales divizijas intendantam vai izsoles
dienā — izsoles kommisijai. Izsoles dalībniekiem pirms izsoles
atklāšanas jāiemaksā Ls 8,— no katras tonnas siena un Ls 4,— no
katras tonnas salmu, kuru piegādātājs apņemas piegādāt.

Ar siena un salmu kondicijām un sīkākiem izsoles noteikumiem
var iepazīties ikdienas Zemgales divizijas intendantūras kancelejā
no pulksten 9—15. 2 29358v

Zemkopības departaments
izdos š. g. 19. martā, pīkst. 10, rakstiskā sacensībā

1.985.000 māla drenu cauruļu izgatavošanu,
notām: 1.500.000 caurules ar iekšējo diametri 2" vai 5,08 cm

400.000 „ „ „ „ 3" „ 7,62 „
80.000 „ „ ., ,, 4" ,, 10,16 „

5.000 ,, „ ,, „ 5" „ 12,70 ,,
Pasūtījums tiks izdots vairākiem cepļiem dažādos valsts ap-

vidos, pēc kultūrtechniskās daļas sadalījuma.
Piedāvājumi, apmaksāti ar 80 sant. zīmognodevu iesniedzami

līdz augšminētam termiņam kultūrtecbniskā daļā Rīgā, Dzirnavu
ielā Ne 31, dz. 3 slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,,Uz drenu cauruļu sa-
censību". Vēlāk iesniegti piedāvājumi netiks ievēroti. Ar piegādes
un techniskiem nosacījumiem tuvāki var iepazīties kultūrtechniskās
daļas kancelejā katru darba dienu no pīkst. 10—12. 29575z

Valkas apriņķa valsts zemju inspektors Valkā,
Semināra ielā Ne 19, š. g. 13. martā, pīkst. 12, iznomās jauktā izsolē

zvejas tiesības
zemāk uzrādītos Valkas apriņķa ezeros, uz laiku no 6—12 gadiem
skaitot no 1929. g. 23. aprīļa:'

1) Alūksnes ezerā— kopplatībā apmēram 1580 ha, Alūksnes
Bejas pagastu daļās; solīšanu uzsāks
no Ls 1610.

2) lnzeru ,, — kopplatība apmēram 250 ha, Alsviķu
pagastā; solīšanu uzsāks no Ls 162.

Rakstiski nomas piedāvājumi iesniedzami līdz izsoles sākumam
Valkas apriņķa valsts zemju inspektoram ar uzrakstu: ,,Uz zvejas
ūdeņu izsoli'" , apmaksājot iesniegumus ar Ls 0,80 zīmognodevu.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiemaksā drošības
nauda ne mazāk par 50% no piedāvātās nomas. Drošības naudu
var iemaksāt inspekcijas kasē, vai Latvijas bankā ieskaitīšanai
Zemkopības departamenta depozitu rēķinā Ne 261; pēdējā gadījumā
pievienot kvīti, vai tāsapstiprinātu norakstu pie nomas piedāvājuma

Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi — manā kanceleja.
Valkā, 1929. g. 28. februārī. Ne 652.

Valkas apriņķa valsts zemju inspektora v. E. Kabucis.
20704o Darbvedis O. Bērziņš.

Dzelzce u vlnvold.
materiālu apgāde

izsludina 2*
rakstiskas izsoles

1929. g. 21. martā uz naglām,
dzelzs, dažādām — 61670 kg;

1929. g. 21. martā uz bultām,
dzelzs 6-stūr. galvu — 1550 kg;

un rakstisku sacensību
1929. g. 21. martā uz spirāl-

urbjiem, dažād. — 2787 gab.
Izsoļu un sacensību sākums

pīkst. 11 no rīta. Dalībniekiem
jāiemaksā 5°/0 drošības naudas
no piedāvājumu vērtības. Tuv.
zinas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa
Ielā Ne3, ist. 103. L 1058 29715



Jaungulbenes pag. padome
1929. g. 16. martā, pīkst. 12,

pieņems

ārstu
,,Siltais" rajonam. Alga Ls 150,-
mēnesī un pārējie noteikumi
pēc Tautas labklājības mini-
strijas noteikumiem. Kandidāti
tes tiek uzaicināti pieteikties pie
pagasta padomes, iesniedzot at-
tiecīgus dokumentus. 29696b

Auces polīc. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi Ne 12547
ar Klāva Miķeļa d. Veits vārdu,
izd. no Liepājas apr. pr-ka pal.
2. iec. 1923. g. 27. okt. 27762b

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. B. L.
Ne 002494 ar Ignatija Prekuls
vārdu, izd. 1927. g. 12. novembrī
no Daugavpils prefektūras.

Sabiedrība „Ilgeciema alus darītava".
(fabrika un direkcija Rīga).

Izvilkums iz gada pārskata par 1927. 28. g.
(no 1927. g. 1. septembra līdz 1928. g. 31. augustam).

Ienākumi par 1927.28. g.
' 949 983 =;>*Izdevumi '. '.... ' : '. LSlē.'^gĶ

Peļņas atlikums . ~! Ls ^Ml^oga
Peļņas un zaudējumu rēķins.

Debets: L<;
Dažādu amortizācijas norakstīšanas N'-> 4"}* nR
Peļņas nodoklis par 1927.'28. g*. ... 35

*
434»

Skaidra peļņa ^^o
'ei)

Ls 244.59 05a
Kredits: j"^ ?

Peļņas pārnesums uz 1927. g. 1. septembri .... | 353 =?>
Fabrikācijas peļņa par 1927./28. g 243.222 'os~

Ls 244lŠ90.5a
Skaidrās peļņas sadalīšana.

Skaidrā peļņa . 126.690 69Pieskaitīts rezerves kapitālam 8.039,35
19,5% dividende 117.000 ,— 125.039 35

Pārnesums uz jauna rēķina Ls 1.65Ī 34
Bilance uz 1928. g. 31. augustu.

Aktīvs: 1 s
Kases un vērtspapīru rēķins 22.09373
Grunts, nekustamu īpašumu, mašīnu, aparātu, elektris-

kās iekārtas un saldētavas iekārtas rēķini. . . . 730.085 77Inventāra, pārvadāšanas, kurināma materiāla, apgais-
mošanas, apkurināšanas, akcizes un preču rēķini . 635.248 6f>

Debitoru rēķins '. . . 392.963*63
Ls 1.780391,79

Pasivs: Lc
Akciju kapitāls 600.000,—
Rezerves kapitāls *34.310*Obligāciju rēķins i.3333
Amortizāciju rēķins 597.888 05
Dividendu rēķins 117.00o'
Kreditoru rēķins 380.710,21
Nodokļu un nodevu rēķins 47.498 28
Peļņas un zaudējumu rēķins:

pārnesums uz 1928./29. gadu 1.651,34
Ls 1.780.39T3

29195z Valde. ^

Rīgas prēf. administratīvā nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību, izdotu
1928. g. 25. maijā no Galvenās
intendantūras pārvaldes admini-
stratīvās un zirgu apgādes daļas
pr-ka NsNs 5847/1616 ar Jāņa
Jaunbērzes vārdu dzim. 1906. g.
23. jūnijā. 29711 b

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību grāmatiņu
Ne 73723, izd. 1926. g. 16. dec.
no Rīgas kara apr. pr-ka ar
Jāņa Sabuļa, dzīv. Valguma
ielā Ne 43, dzīv. 10, vārdu,
dzim. 1883. g. 5. nov. 29677b

Launkalnes pag. valde, izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi, izd. no Launkalnes pag.
valdes 1927. g. 12. nov. ser. C. N.
Ne 022529 ar Jāna Baumana
vārdu. 27622b

Pāles pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas pasi
ser. Z. K. Ne 017030, ar Richarda
Jendes vārdu, izd. no Pāles
pag. valdes 1928. g. 28. februārī.
27623b,.

Jaunpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliec, par nederīgumu
kara dienestam, izd. no Cēsu
kara apr. pr-ka 1927. g. 4. febr.
Ne 1598 ar Antona Jāna d.
Šķiltera vārdu. 27624b

Liepājas - Aizputes apr. priekš-
nieka 1. iec. pal. izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekšz
pasi, izd. no Liepāias apr. pr-ka
1. iec. pal. 1920. g. 26. jūlijā
Ne 8555 ar Annas Krišjāna <m.
Zaķ i s vārdu. 27684b

Liepājas-Aizputes aor. priekš-
nieka 1. iec. palīgs izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi, izdotu no Liepājas
apr. pr-ka 1. iec. pal. 1920. g.
26. jūlijā Ne 5730 ar Lizetes
Jāņa m. Ķelner vārdu. 27685b

Ventspils apr. priekšnieka pal.
izsludina par nederīgu pieteikto
par nozaudētu Latvijas iekšz.
pasi ser. CZ. Ne 019632, izdotu
no Ances pag. valdes 1928. g.
1. februārī ar Līnas Niklāvs
vārdu. 2768gb

Elejas polic. priekšnieks iz-
sludina par nederīgiem, ka no-
zaudētus, sekošus dokumentus:
1) kāja kļaus, apliec, izd. no
3.Jelgavas kājnieku pulka 1926. g.
28. maijā Ne 4445 ar Anša Legz-
diņa vārdu, 2) Lāčplēša kara
ordeņa zilo apliecību, izd. 1921. g.
25. ' jūl. Ne 3360 ar Arnolda
Valdovska vārdu, un 3) vecā
parauga Latvijas iekšz. pasi, izd.
no Mežamuižas pag. valdes 1920.g
16. aug. Ne 409 ar Alfrēda
Kodes vārdu. 27690b

Ludzas apr. pr-ka pal. I. iec.
izsludina par nederīgām, kā pie-
teiktas par nozagtām, sekošas
pases:

1) Latvijas iekšz. pasi ser. M. N.
Ae 016773, tek. Ne 2540, ar
Jāņa Fedotova vārdu, izd. no
Ludzas apr. pr-ka pal. 1. iec.
1928. g. 13. jūnijā un

2) Latvijas iekšz. pasi ser. M. N.
Ne 016800, tek. Ne 2541, ar
Aksenijas Feodtovs vārdu, izd.
no Ludzas apr. pr-ka pal. 1. iec.
1928. g. 13. jūnijā. 27689b

Ventspils apr. priekšnieka pal.
atsauc savu sludinājumu, ie-
vietotu ,,Valdības Vēstnesi"
1928. g. Ne 167 par Eduarda
Ernesta d. Ozolinkeviča nozau-
dētās pases nederīgumu, jo pase
atrasta. Attiecībā uz kara kļaus,
apliecību, sludinājums paliek
spēkā. 27688b

Ādažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Kārļa
Grundes kara kļaus, apliecību
Ne 49216, izd. 1927. g. 23. jūl.
no Rīgas kara apr. pr-ka. 27694b

Višķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
atbrīvošanas kara piemiņas zīmes
apliecību Ne 15881 ar Aleksandra
Saulītes vārdu. 27697b

Jelgavas pilsētas pol. priekš-
nieks izsludina par nederīgu
3. Jelgavas kājn. pulka koman-
diera 1924. g. 31. martā izdoto
kara kļaus, apliec. Ne 2999 ar
Kārlis-Rolands-Fridrichs Hein-
rieha d. Tenisons vārdu. 27763b

Dagdas pag. valde, Daugavpils
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto iekšz.pasi Ne5071/4235,
izd. no Dagdas pag. valdes
1925. g. ar Annas Jāzepa m.
Tumaševičs vārdu. 27695b

Vidrižu page valde, izsludina
par nederīgu Latvijas pasi
Ns 1295, izd. no Vidrižu pag.
valdes 1928. g. 12. septembrī
ser. NT. Ne 008095 ar Kārļa-
Reinholda Teica vārdu, kura
pieteikta šai valdei par nozau-
dētu. 27696b

vents at

pus apr. priensnieKS -

sauc š. g- ,,Valdības Vēstnesī"
18. numurā ievietoto sludinājumu,
ar kuru Ventspils pilsētas policijas
priekšnieka 1928. g. 10. jūlijā
izdotā Latvijas iekšz. pase ser. CT.
Ne 005861 ar Edītes-Johannas
Lūkas vārdu izsludināta par
nederīgu, kā nozaudēta, jo minētā
pase atrasta. 27757b

Ventspils apr. pr-ka pal. iz-
sludina par nederīgu pieteikto
par nozaudētu Lietuvas iekšz.
pasi Ne 1049013, izd. no Poņe-
vežas polīc. 1927. g. ar Paulīnes
Cibulskaite vārdu. 27761b

t T \
3}fĶ%uāi

sludimgājtsmi.
1 ; )

Maksātnespējīgā parādnieka
Augusta Stiraja konkursa valde
uzaicina min. Stiraja kreditorus

uz

kreditoru sapulci,
kura nolikta uz 1929. g. 12. martu
pīkst. 18, Rīgas apgabaltiesas

telpās, ar sekošu
Dienas kārtību:

1) Pretenziju pārbaudīšana;
2) Augustam Stirajam piedrošās

nekustamās mantas pārdošana
3) Augusta Stiraja personīg. stā-

voklis konkursa laikā;
4) Dažādi jautājumi.

Tie kreditori, kuri vēl nav
iesnieguši pierādījumus savām
pieteiktām pretenzijām, tiek uz-
aicināti to izdarīt līdz sapulces
dienai. 29679b

Rīgā, Vaļņu ielā 22, dz. 3-a.
Pieņemšana no pīkst. 11—12.

Konkursa valde.

Lauksamnieku centrālbanka
uzaicina akcionārus uz bankas

kārtējo vispārējo sapulci
1929. g. 26. martā, pīkst. 4 pēc
pusd. — Rīgā, 1. Ķēniņa ielā

Ns 24/26, bankas ' telpās.
Dienas kārtība :

1) Sapulces amatu personu vēlē-
šanas;

2) 1928. g. pārskats; padomes
un revizijas kommisijas ziņo-
jumi; pārskata apstiprinā-
šana;

3) 1928. gada peļņas sadalīšana;
4) 1929. gada ieņēmumu un iz-

devumu budžeta pieņemšana;
5) Statūtu grozīšana;
6) Vēlēšanas;
7) Valdes ziņojumi. Valde.

Kooperatīvu un sabiedrisku ie-
stāžu darbinieku slimo kase ziņo,
ka kases grāmatiņas uz sekošiem
vārdiem nozaudētas, tāpēc tās
skaitās par nederīgām:

1) Kārlis Ozoliņš Ne 5560
2) Eduards Stein-

bergs — Ne 4244
3) Alois Jankunas — Ne 1390
4) Marija Ens — Ne 3697
5) Marianna Pavar — Ne 5913
6) Katrīna Kuple-

niek — Ne 4485
7) Ilze Rudzīts — Ne 854
8) Hugo Zīle — Ne 5399
9) Viļums Bielis — Ne 1941

10) Milda Vālbergs — Ne 4539
11) Nikolajs Stupels — Ne 4404
12) Konrāds Nagai-

nis — Ne 3350
13) Emma Kārkliņ — Ne 5133
14) Mirdza Cīrulis ' — Ne 5595

Rīgas - Bišumuižas uguns-
dzēsēju biedrības

mantu izlozes
1929. g. 27. februāri,

vinnestu saraksts.
Vinnesti krituši uz zemāk minēt,

numuriem:
Lozes NsNe: 7, 13, 27, 47, 102,

121, 132, 136, 163, 175, 189, 198,
199, 202, 203, 215, 226, 251, 264,
283, 290, 307, 344, 348, 364, 367,
369, 386, 394, 396, 441, 462, 473,
522, 544, 555, 639, 647, 705, 714,
736, 756, 760, 780, 811, 820, 832,
839, 852, 877, 897, 945, 980, 988,
1080, 1101, 1110, 1111. 1135, 1142,
995, 996, 997, 1003, 1012, 1016,
1152, 1180, 1183, 1185, 1191,
1196, 1203, 1215, 1217, 1233,
1241, 1248, 1278, 1284. 1291,
1292, 1295, 1304, 1311, 1318,
1322, 1330, 1332, 1353, 1359,
1363, 1385, 1386, 1408, 1418,
1426, 1444, 1453, 1465, 1478,
1484, 1489, 1516, 1521, 1528,
1542, 1553, 1567, 1574, 1575,
1583, 1623, 1635, 1637, 1638,
1652, 1681, 1691, 1707, 1710,
1724, 1726, 1727. 1743, 1748,
1750, 1755, 1760, 1762, 1797,
1800, 1835, 1842, 1849, 1850,
1857, 1867, 1892, 1893, 1894,
1903, 1914, 1930, 1957, 1961,
1971, 1973, 1987, 1992.

Vinnesti jāizņem 1 mēneša
laikā pēc vinnestu saraksta iz-
sludināšanas ,,Valdības Vēstnesī"
biedrības depo, Ģertrūdes ielā
Ne 110, dz. 47 pie depo pārzina
no pīkst. 7—9 vakarā. 29712b

Rīgā, 1929. g. 28. februārī.
Priekšnieks M. Hiršsons.

Sekretārs Eberhardts.

_

Ventspils apr. priekšnieka pal.,
izsludina par nederīgu, kā pie-
teiktu par nozaudētu, ' Latvijas
iekšz. pasi ser. CT. Ne 009586,
izdotu no Ances pag. valdes
1928. g. 17. maijā; kara kļaus,
apliecību Ne 5236, izd. 11»
10. Aizputes kājn. pulka koman-
diera 1927. g. 26. maijā, jp
aizsarga apliecību Ne 791, izd..
no 2. Ventspils aizsargu pulka
komandiera 1927. g. 15. augustā
ar Friča Auziņa vārdu. 27687t»
—«?»«Hm«B «MUHMm«a

„Ņevas Stearīna akciju sabiedrība,
Rīgā, " valde

sasauc š. g, 28. martā, Rīgā,
Kaļķu ielā Ne 8/10, dz. 3, pīkst. 2
pēc pusd. akcionāru
kārtēju gada pilnu sapulci.

Dienaas kārtība:
1) Sapulces amatvīru vēlēšana.
2) Revīzijas kommisijas ziņo-

jums.
3) 1928. darbības gada pārskata

pieņemšana un bilances uz
1928. g. 31. dec. apstiprinā-
šana, kā arī līdzšinējās valdes
locekļu atsvabināšana no at-
bildības.

4) Jautājums par sabiedrības lik-
vidāciju un likvidācijas kom-
misijas vēlēšanas.

5) Dažādi priekšlikumi un jau-
tājumi. 29683z Valde.

Maksātnespējīga parādnieka
Jāņa Tanes konkursa valdes
loceklis — Kārlis Krastiņš pa-
ziņo, interesentiem, ka 1929. g.
19*. martā, pīkst. 14 dienā, Cēsīs,
Raunas ielā Ne 12, Viesīgās biedr.
telpās, tiek sasaukta maksāt-
nespējīgā parādnieka Jāņa Tanes

pilna kreditoru sapulce,
ar sekošu dienas kārtību:

1) Konkursa valdes locekļu pa-
ziņojums;

2) Konkursa valdes loc. atalgo-
juma noteikšana;

3) Jauna konkursa valdes priekš-
sēdētāja velēšana;

4) Dažādi saimnieciski jautā-
jumi.

Konkursa valdes loceklis
29703b K. P. Krastiņš.

Likumu unMinistru kabineta
noteikumu krājums.

1929. g. 3. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valst?
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.

Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas Ls 0, 2**
ar piesūtīšanu „ 0,30

Saturs:
23) Likurtļs par augstākiem

militāriem kursiem.
24) Likums par sēklas iegādā-

šanu lauksaimnieku vaja-
dzībām.

25) Pārgrozījums skolu sa-
rakstā, kuru apmeklēšana
dod tiesību atlikt iesauk-
šanu obligātoriskā aktīvā
kara dienestā, saskaņā'
ar karaklausības likuma
35. pantu.

26) Noteikumi par valsts aiz-
devumiem lopbarības ie-
gādei.

27) Pārgrozījumi instrukcijā
pie likuma par zemes
ceļiem.

28) Pārgrozījumi noteikumos
par Mežu departaments
malkas sagatavošanu saim-
nieciskā kārtā.

29) Noteikumi par farmako-
pejas kommisiju.

30) Noteikumi par zemes
vērtēšanas virskommisijas
locekļu un darbinieku at-
algojumu.

31) Papildinājumi noteikumos
par uztura naudas uit

prēmiju izmaksām Jūrnie-
cības departamenta pel'
došo līdzekļu komandām-

32) Noteikumi par Izg lītības

ministrijas dažādu komi-
siju locekļu atalgošanu.

33) Noteikumi par praktisko-

darbu atalgojumu mili-
tārās mācības skolotajiem»
valsts mācības iestādes.

34) Noteikumi par atalgojumu"
Latvijas konservatorija-
mācības spēkiem.

35) Jaunu amatu saraks»
civilresoros.

36) Pārgrozījums noteikumu*

par dienas maksu «"

ceļa izdevumiem ārzemj
komandējumos. _

37) Papildinājumi un P ar"
zījumi noteikumos pa'

Valsts zemes bankas isk'
miņa aizdevumiem
valsts summām.

38) Pārgrozījumi "Otei kum

par zvērināto merrae»

darbību. . -ba5.
39) Noteikumi par Jurntto

departamenta darbinu*

dienesta apģērbu.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Šosej" u un zemes ceļo
departaments

1929. g. 19. martā, pīkst. 11, noturēs savās telpās, Gogoļa ielā 3,
istaba 468,

jauktos izsoles sekosi?m darbiem:
1) Divu koka tiltu, garumā 48 m katrs, būve pār Vec-Dau-

gavu —' uz Rīnužu-Mangaļsalas ceļa, pie Mangaļciema.
Nodrošinājums — Ls 3300.
2) 16,80 m gara dzelzbetona velves tilta būve pār Ķekavas

upi, uz Rīgas-Baldones šosejas km 31,815.
Nodrošinājums — Ls 2400.
3) 25,20 m. gara dzelzbetona tilta būve pār Gauju, pie

Nēķenes muižas.
Nodrošinājums — Ls 3400.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi departamentā, ist. 467,

pasrastā darba laikā. L 1070 29716o

Kara sanitārā noliktava
dara zināmu, ka 1929. g. 16. martā, pīkst. 10 rītā, Citadelē, ēkā Ne33

piils vairāksolīšanā nolietotas mantas,
kā: 1) alumīnija lūzumus; 2) svina lūzumus; 3) vecu čugunu; 4) vecu
instrumentu dzelzi; 5) vecu dzelzi; 6) vecu misiņu; 7) nolietotus
svarus; dažādus: a) ādas atkritumus; 9) divriteņu ūdens filtrus,
pārvadājamus; 10) dezinfekcijas kameru; 11) sanitārratus četr-
riteņu un citus priekšmetus. 29678o

Š. Z. D. 1. rajona inženieris
š. g. 8. martā, pīkst. 10,30, Ogrē, pilsētas valdes telpās,

jau&tā izsolē
pārdos nojaukšanai pret tūlītēju samaksu pagaidu tiltus pār Ogres
un Urgas upēm. Izsoles dalībniekiem pirms izsoles jāiemaksā no-
drošinājums Ls300 apmēros. Ar noteikumiem var iepazīties 1. rajona
inženiera kancelejā, Rīgā, Lāčplēša ielā Ne 24, dz. 8, un izsoles dienā
pie izsoles kommisijas, Ogres pilsētas valdes telpās. L 1081 29718o

Engures virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 18. martā, Talsu apriņķa valdes telpās,
Mīlenbacha ielā Ne 15,

1) augošu mežu uz mežsarga dienesta zemes un ceļa kokus.

I iec. Valgales mežn. Vilkumuižas nov. pēc platības (' vienību,
0,77 ha, novērtētu Ls 475.

IV iec. Uguņu mežn. Engures nov. Pūres daļā pēc celmu
skaita 8 vienības no 120—410 num. koku, novērtēti no Ls 64—203.
Operācijas termiņš 1929. g. 1. jūnijs.

2) 1928. g. 14. marta un š. g. 18. februāra izsoles nepārdotās vienības

a) par . taksi :
I iec. Valgales mežn. Sasmakas nov. pēc platības 2 vienības

no 0,91—0,99 ha, novērtētas Ls 625 un 780.
III iec. Nurmuižas mežn. Lielmeža nov. pēc platības 10 vien.

no 0,90—3,02 ha, novērtētas no Ls 95—395 un pēc celmu skaita
7 vienības no 317 līdz 713 num. koki, novērtēti no Ls 60—363.

IV iec. Uguņu mežn. Engures novadā pēc platības 1 vienība
1,10 ha, novērtēta par Ls 537.

Operācijas termiņš 1930. g. 1. marts.
b) Ar 30% takses pazeminājumu:

II iec. Šķēdes mežn. Rozes novadā pēc platības 1 vienību
0,38 ha, novērtētu par Ls 137.

IV iec. Uguņu mežn. Engures novadā pēc platības 3 vienības
līdz 2,78 ha, novērtētas no Ls 9—16.

Operācijas termiņš 1929. g. I. novembris.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem un

papildinātiem nosacījumiem.
Izsoles sākums pīkst 12 dienā.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem

iecirkņu mežziņiem. 29708o Engures virsmežniecība.

Izlabojums.
Rucavas virsmežniecības ,,V. V," š. g. Ne 43 iespiestā sludi-

nājumā par augoša meža pārdošanu ir ieviesusēs kļūda:
iespiests: IV iec. Paurupes mežniecībā, Rucavas novadā,

pēc platības 5 vienības no 1,31—2,68 ha;
jābūt: IV iec. Paurupes mežniecībā, Rucavas novadā,

pēc platības 5 vienības no 1,31—2,61 ha.
29705 Rucavas virsmežniecība.

Šlīteres virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 15. martā, Šlīteres virsmežniecības
kancelejā, Šlīteres muižā, 1929. g. 19. februāra izsolē

nepārdoto augošu un atmirušu mežu,
pēc platības un celmu skaita.

II iec. mežniecībā, Ezertnuižas novada, pēc platības 7 vienības
no 0,14 līdz 1,24 ha, vērtībā no Ls 23—257; pēc celmu skaita
7 vienības no 33—275 koki, vērtībā no Ls 21—91.

IV iec. mežniecībā Šlīteres novadā, pēc celmu skaita 4 vienības
no 22—726 koki, vērtībā no Ls 39—335.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 17. un 19. sep-
tembra apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsoles sāksies pulksten 14 dienā.
Izsolē pielaidis personas, kuļas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības. Pēc
nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par
kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijai valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas un 3) no jaunsaimniekiem, kuri vēlas pirkt uz viņiem
piešķirtās zemes augošu mežu un mežu pārdošanas summu pie-
skaitīt zemes izpirkšanas maksai, vekseļus uz divu kreditspējīgu
galvinieku parakstiem.

. Ciršanas biļeti izņemot, pircējam jāmaksā drošības nauda
ciršanas vietu tīrīšanai un mežu kultūru darbu izvešanai apvienotas
vienā summā — 20% apmērā no vienības pārdošanas summas, pie
kam šī drošības nauda paliek Mežu departamenta rīcībā. Ciršanas
vietas notīrīs un izcirtumus apmežos mežu resors. Šis noteikums
neattiecas uz vien. Ne 18, par kuru izcirtumu tīrīšanai jāiemaksā
drošības nauda Ls 18,— un kultūru darbu izvešanai Ls 14,—.

Ja mežu nopircis zemes ieguvējs, apvienotās drošības naudas
ciršanas vietu tirīšanai un kultūru darbu izvešanai nav jāmaksā.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās pārdošanai no-
lemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem
iecirkņu mežziņiem. 29352 Šlīteres virsmežniecība.

Rīsos pilsētas valdes uzdevums
uz attiecīgā rēķina

tiks izūtrupētas
1929. g. 18.martā, pīkst. 10 rītā, pils. slimnīcā, Bruņinieku ielā Ne 5,.

sekošas mantas:
Ginekolog. krēsls, ,,VoIf" rektoskops, operācijas kušete, Solluks

lampa, mikroskops, instrumentu skapji, metāla mazgājamie galdi,
elektr. centrifūga, vecmāšu somas ar pieder., elektrizācijas aparāti,
izmekl. kušetes, bērna gulta, atkrit. spaiņi, spļauj, trauki, istabas
klozets, 264 kilo lignina, zobu ārstn. instrumenti, autom. marlijas
tin. mašīnas, 100 kilo vates, destilāc. aparāts, elektr. sterilizatori
un spļauj, tumbas.
29714o Pilsētas ūtrupnieks K. Urbāns.


	Valdības Vēstnesis no. 51 04.03.1929�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Valdības rīkojumi un pavēles.���1929냇瀎瀎����
	Valdības iestāžu paziņojumi.�‶㘷‵〰‷㜸‵㔶‷㜸‵㔶‶ㄱ
	Senāta kriminālā kasācijas departamenta 1928. g. 3. aprīļa lēmums firmas N. lietā.�ሿ娄櫍땓汴㜯䞇န䱢ခ盗Ꝫ둴䧁帥嵁㕢ἧ㥥䦝塷䈊圄ᰖ㉮⌞ᘌげ⼓ᤔฺ༄贍ฆ鸬ꑺ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㙢〰㘱〰㜳〱〱〰㘳〰㘹〰㙡〰㘱"Ⰰ
	Māksla���ȀĀ
	Literatūra�㙣〰㘱〰
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	(Tiesu sludinājumi.�쁒ꤛ䡔0
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Vitu iestāžu sludinājumi.�ࠉ����0㜵0
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Sabiedrība „Ilgeciema alus darītava".�ს︗�����鴛z
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Likumu unMinistru kabineta noteikumu krājums.�瘀ആ瀂䔇
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 7
	Adv. 6 Page 7
	Adv. 7 Page 7
	Adv. 8 Page 7
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8
	Adv. 12 Page 8
	Adv. 13 Page 8
	Adv. 14 Page 8
	Adv. 15 Page 8


